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 Jak otrzymać 
świadczenie 

wychowawcze 
„Rodzina 500 plus”Świadczenie będzie wypłacane w spo-

sób dogodny dla rodziny: przelewem na 
konto lub w gotówce.

www.mrpips.gov.pl

WYPŁATY

2,7 mln
rodzin skorzysta z programu 

„Rodzina 500 plus”                 

3,7 mln

6000 zł

55%

dzieci zostanie objętych wsparciem 
programu “Rodzina 500 plus”

otrzymają rodzice przez rok 
na wychowanie dziecka w ramach 

programu “Rodzina 500 plus”

o tyle wzrośnie dochód rodziny 2+3 
zarabiającej 2711 zł miesięcznie

TERMINY I POSTĘPOWANIE 
ADMINISTRACYJNE

Uwaga! Jeśli wniosek zostanie 
prawidłowo złożony w ciągu trzech 
miesięcy od wejścia w życie ustawy, 
to świadczenie wychowawcze z wy- 
równaniem od 1 kwietnia 2016 r., będzie 
wypłacone w ciągu trzech miesięcy od 
dnia złożenia wniosku. 

Natomiast jeśli rodzina złoży wniosek 
po trzech miesiącach od startu programu, 
to decyzja i wypłata świadczenia będą 
uzależnione od dnia złożenia wniosku. 
Jeśli wniosek zostanie złożony do 10 
dnia miesiąca (włącznie), to wydanie 
decyzji i wypłata świadczenia za ten 
miesiąc nastąpi do końca tego miesiąca. 
Wniosek złożony po 10. dniu danego 
miesiąca oznacza, że decyzja i wypłata 
będą najpóźniej do ostatniego dnia 
kolejnego miesiąca z wyrównaniem od 
miesiąca złożenia wniosku.

Przy składaniu wniosku elektronicz-
nego dokumenty będą mogły być dołą- 
czone jako elektroniczne załączniki.

W szczególnych przypadkach gmina 
będzie mogła prosić o dodatkowe doku- 
menty lub oświadczenia. 

WNIOSEK

CO NALEŻY DOŁĄCZYĆ 
DO WNIOSKU?

GDZIE ZŁOŻYĆ WNIOSEK?

Uwaga! Pierwsze świadczenia wycho- 
wawcze zostaną przyznane od momentu 
wejścia w życie ustawy, tj. od 1 kwietnia 
2016 r.  do dnia 30 września 2017 r. 

Jeśli wniosek zostanie złożony 
w ciągu trzech miesięcy od momentu 
uruchomienia programu, to pieniądze 
zostaną wypłacone z wyrównaniem od 
kwietnia 2016 r. 

Wniosek można złożyć w wersji 
papierowej lub elektronicznej (wzór 
wniosku zostanie opublikowany w roz- 
porządzeniu wydanym na podstawie 
ustawy).

Przy składaniu wniosku o świadczenie 
na drugie i kolejne dziecko nie trzeba 
dołączać do wniosku żadnych dodatkowych 
dokumentów, ponieważ w tym wypadku nie 
będzie obowiązywało kryterium docho- 
dowe.

Rodzic składający wniosek także na 
pierwsze dziecko (ze względu na obo- 
wiązujące w tym wypadku kryterium 
dochodowe) będzie musiał dołączyć do 
wniosku:
– oświadczenia dokumentujące wyso- 
kość dochodu niepodlegającego opodat- 
kowaniu podatkiem dochodowym od 
osób fizycznych - jeśli członkowie rodziny 
osiągają takie dochody,
– oświadczenie o deklarowanych docho-
dach osiąganych przez osoby podlegające 
przepisom o zryczałtowanym podatku 
dochodowym - jeśli członkowie rodziny 
osiągają takie dochody, 
– dokumenty (w tym o świadczenia) potwier- 
dzające utratę lub uzyskanie dochodu 
w przypadku zmian sytuacji dochodowej.

Program „Rodzina 500 plus” to 
nieopodatkowane 500 zł miesięcznie 
na każde drugie i kolejne dziecko, bez 
dodatkowych warunków. Rodziny o nis- 
kich dochodach otrzymają wsparcie 
także na pierwsze lub jedyne dziecko. 
To nawet 6000 zł netto rocznego wspar- 
cia dla każdego dziecka. Programem 
objętych zostanie 2,8 mln rodzin wy- 
chowujących 3,7 mln dzieci. 

Program to pierwsze tak szerokie 
i systemowe wsparcie polskich rodzin. 
Z pomocy skorzystają rodzice oraz 
opiekunowie dzieci do 18 roku życia. 
Każda rodzina z minimum dwojgiem 
niepełnoletnich dzieci będzie mogła 
otrzymać 500 zł na drugie i każde 
kolejne dziecko. Rodziny z dochodem 
na osobę poniżej 800 zł netto, lub 
1200 zł netto w przypadku dziecka 
niepełnosprawnego, otrzymają także 
wsparcie na pierwsze lub jedyne 
dziecko.

Wniosek trzeba złożyć w gminie, 
w której mieszkamy. Wniosek o świad- 
czenie wychowawcze będzie można 
złożyć w gminie, za pośrednictwem Poczty 
Polskiej oraz przez internet. E-wniosek 
o świadczenie wychowawcze będzie mo- 
żna złożyć za pomocą portalu empatia.
mrpips.gov.pl, PUE ZUS oraz bankowości 
elektronicznej. Dokładne informacje, jaka 
instytucja będzie przyjmowała wnioski 
można uzyskać w urzędzie miasta/gminy 
w miejscu zamieszkania.

UWAGA! Jeśli osoba składająca 
wniosek przebywa zagranicą - w kraju 
Unii Europejskiej lub Europejskiego 
Obszaru Gospodarczego, a wyjazd nie ma 
charakteru turystycznego, leczniczego 

lub nie jest związany z podjęciem przez 
dziecko kształcenia poza granicami 
RP, to gmina przekaże wniosek wraz 
z dokumentami marszałkowi wojewódz- 
twa.

Pozwoli to uniknąć pobierania przez 
tą samą osobę podobnych świadczeń 
w dwóch państwach UE/EOG jednocze- 
śnie.

INWESTYCJA
W PRZYSZŁOŚĆ

POLSKI
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Ustawa z dnia 11 lutego 2016r. o pomocy 
państwa w wychowaniu dzieci

Ustawa określa warunki nabywania prawa do świadczenia wycho-
wawczego oraz zasady przyznawania i wypłacania tego świadczenia.

Celem świadczenia wychowawczego jest częściowe pokrycie wydat-
ków związanych z wychowaniem dziecka, w tym z opieką nad nimi 
i zaspokojeniem jego potrzeb życiowych.

 Świadczenie wychowawcze przysługiwać będzie obywa-
telom Rzeczypospolitej Polskiej oraz innym osobom, którym na pod-
stawie przepisów wspólnotowych oraz umów międzynarodowych 

przyznane zostały analogicznie do posiadanych przez obywateli pra-
wa w zakresie świadczeń społecznych. Jednocześnie ustawa warunkuje 
prawo do świadczenia wychowawczego od zamieszkiwania na teryto-
rium Rzeczypospolitej Polskiej przez okres, w którym świadczenie to ma 
przysługiwać, chyba że przepisy o koordynacji systemów zabezpiecze-
nia społecznego lub dwustronne umowy międzynarodowe o zabez-
pieczeniu społecznym stanowią inaczej.

W Mieście Bukowno realizacją świadczenia wychowawczego będzie zajmować się  
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bukownie ul. Wojska Polskiego 3.

Wnioski o przyznanie świadczenia będzie można składać w pokoju 
nr 3 w godzinach pracy Ośrodka Pomocy Społecznej. 

Wnioski będzie można składać od 1 kwietnia 2016r.
Program „Rodzina 500 plus” – kompendium wiedzy

Świadczenie wychowawcze otrzymają rodzice, opiekunowie prawni 
lub opiekunowie faktyczni dziecka. 

Świadczenie będzie przysługiwać do ukończenia przez dziecko 18 lat.
Na drugie i kolejne dziecko świadczenie rodzice otrzymają niezależ-

nie od dochodu.
Na pierwsze lub jedyne dziecko rodzice otrzymają świadczenie po 

spełnieniu kryterium dochodowego: 800 zł netto na osobę w rodzi-
nie lub 1.200 zł jeśli w rodzinie jest wychowywane dziecko niepełno-
sprawne ( w przypadku dzieci powyżej 16 roku życia legitymujących się 
umiarkowanym lub znacznym stopniem niepełnosprawności).

Świadczenie będzie przysługiwać do ukończenia przez dziecko 18 lat.
Pełnoletnie dziecko do ukończenia 25 lat liczy się do składu rodzi-

ny, przy ustalaniu dochodu, jeżeli pozostaje na utrzymaniu rodziców.
500 zł na każde dziecko niezależnie od dochodu dostaną także 

rodziny zastępcze, rodzinne domy dziecka oraz placówki opiekuńczo-
-wychowawcze typu rodzinnego.

Wniosek trzeba będzie składać co roku w miejscu zamieszkania. 
Można to będzie zrobić przez internet, za pośrednictwem poczty lub 
w MOPS. E-wniosek o świadczenie wychowawcze będzie można złożyć 
za pomocą portalu empatia.mrpips.gov.pl, PUE ZUS oraz bankowości 
elektronicznej – start programu od 01 kwietnia 2016r.

Jeśli wniosek zostanie złożony w ciągu pierwszych 3 miesięcy 
od dnia wejścia w życie ustawy tj. od 1 kwietnia, rodzice dosta-
ną wyrównanie wstecz.

W kolejnych miesiącach świadczenie będzie wypłacane od miesiąca, 
w którym rodzice złożą wniosek.

Na początku MOPS będzie miał trzy miesiące na wydanie decyzji 
i wypłatę świadczenia. 

W pierwszym okresie świadczenie wychowawcze będzie przyzna-
wane na okres od kwietnia 2016 r. do 30 września 2017 r. Dzięki temu 
rodzice nie będą musieli składać dwóch wniosków w 2016 r. kiedy pro-
gram wchodzi w życie.

W kolejnych latach świadczenie będzie przyznawane na 12 miesięcy 
- od 1 października do 30 września następnego roku kalendarzowego.

Świadczenie będzie wypłacane w sposób dogodny dla rodziców, 
czyli przelewem na konto lub gotówką.

Świadczenie wychowawcze nie będzie wliczane do dochodu przy usta-
laniu prawa do innych świadczeń, m.in. z pomocy społecznej, rodzinnych, 
z funduszu alimentacyjnego czy stypendiów dla uczniów i studentów.

Świadczenie wychowawcze nie będzie przysługiwało, jeżeli: 
dziecko pozostaje w związku małżeńskim,
dziecko zostało umieszczone w instytucji zapewniającej całodobo-

we utrzymanie albo w pieczy zastępczej,
pełnoletnie dziecko ma ustalone prawo do świadczenia wychowaw-

czego na własne dziecko,
członkowi rodziny przysługuje za granicą na dziecko świadczenie 

o podobnym charakterze do świadczenia wychowawczego, chyba 
że przepisy o koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego lub 
dwustronne umowy międzynarodowe o zabezpieczeniu społecznym 
stanowią inaczej.

Więcej informacji na temat Programu 500+ można znaleźć na stronie 
internetowej Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej: 

www.mpips.gov.pl.

Z Urzędu Miejskiego

SISMS! - SAMORZĄDOWY INFORMATOR SMS
Bądź poinformowany – pobierz komunikator SISMS

Zapraszamy Państwa do pobierania na telefony aplikacji: „Samorządowy Informator SMS”. Komunikator SISMS 
umożliwia wszystkim użytkownikom otrzymywanie bezpłatnie informacji, ostrzeżeń i alarmów dotyczących powia-
tu olkuskiego. Wszystkie wiadomości mają nadany jeden z tych trzech statusów. Łatwo je rozpoznać dzię-
ki kolorowi tła SMS Cloud. Więcej informacji na temat aplikacji i instrukcja na stronie: https://www.sisms.pl/
rejestracja/wybor/1170/Powiat_olkuski

Wejdź na stronę: http://sp.olkusz.pl/aktualnosci/badz-poinformowany-pobierz-komunikator-sisms-1341/ 
i dowiedz się więcej!

Administratorem systemu dla Powiatu Olkuskiego jest Zespół Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Informacji Niejawnych 
Starostwa Powiatowego w Olkuszu.
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„ Dziecko – pyłek w przestrzeni,
   Dziecko –moment w czasie.
   Jak przewidzieć? Jak osłonić?
   Motyl nad spienionym potokiem życia.
   Jak dać trwałość, a nie obciążyć lotu,
   Hartować, a nie nużyć skrzydeł?
                      J. Korczak „Jak kochać dziecko”

W roku  2014 dzieci sześcioletnie, nie jak dotąd siedmiolet-
nie obowiązkowo, rozpoczęły edukację w szkole podstawowej.  
 Moment ten jest jednym z przełomowych w życiu każdego dziecka . 
Właściwe określenie poziomu rozwoju dziecka  oraz stopnia gotowo-
ści do podjęcia nauki jest warunkiem jego prawidłowego funkcjono-
wania  w roli ucznia. 

Zgodnie z encyklopedyczną definicją dojrzałość szkolna jest to 
„poziom rozwoju fizycznego, intelektualnego i społecznego dziecka, 
umożliwiający mu udział w życiu szkolnym, opanowanie wiadomości, 
umiejętności i nawyków określonych programem nauczania I klasy”

 Kryteria gotowości szkolnej są jednak pochodną systemu edukacji, 
wymagań nauczyciela i oczekiwań rodziców.

W literaturze możemy spotkać wiele metod, które służą zbadaniu 
dojrzałości szkolnej u dzieci. W diagnozie dojrzałości szkolnej można 
wyróżnić wiele etapów i odpowiadające im szczegółowe kryteria dia-
gnostyczne. Są to następujące etapy: 
•	 ogólna rozmowa z dzieckiem, 
•	 ocena sprawności manualnej, 
•	 ocena orientacji przestrzennej, 
•	 ocena percepcji wzrokowej, 
•	 ocena percepcji słuchowej, 
•	 ocena rozwoju mowy i myślenia, 
•	 ocena elementarnych pojęć matematycznych, 
•	 ocena wiadomości podstawowych, 
•	 ocena cech osobowościowych-dojrzałości emocjonalnej i spo-

łecznej jako warunku przystosowania do wymagań szkoły, 
•	 ocena warunków środowiskowych dziecka. 
Na podstawie publikacji „Sześciolatki w Polsce”, która ukazała się 

na stronach MEN, można stwierdzić, że z badań gotowości szkolnej 
małych dzieci w niej zawartych wynika wyraźnie, że ponad 90 procent 
badanych 6-latków, jeszcze zanim rozpocznie tzw. „zerówkę”, charakte-
ryzuje się w stopniu dobrym lub wysokim dojrzałością szkolną. Ponad-
to wiadomo, iż w końcowej fazie rocznego przygotowania przedszkol-
nego znikają dysproporcje pomiędzy dziećmi z zerówek szkolnych 
i przedszkolnych. 

Nauczyciele z Zespołu Szkół nr 1 w Bukownie  zostali  zapytani, czy 
zgodnie z ich doświadczeniem dzieci sześcioletnie w klasie pierw-
szej przejawiały niedojrzałość w którejkolwiek z następujących sfer: 
intelektualnej, fizycznej, emocjonalnej, społecznej. Na to pytanie 

większa część  stwierdziła, że zgodnie z ich doświadczeniem dzieci te 
nie przejawiały niedojrzałości  w którejkolwiek z wymienionych sfer.  
Nauczyciele w znacznej większości stwierdzili, że nie zaobserwowali róż-
nic w funkcjonowaniu dzieci sześcioletnich i ich siedmioletnich kolegów. 

Kolejne pytanie było kierowane do rodziców dzieci sześcioletnich, 
które musiały rozpocząć edukację w roku 2015.

Pyt:   Czy  uważa Pani, że decyzja o posłaniu dziecka sześcio-
letniego do szkoły  była właściwa?

R:Tak, choć przyznaję, że miałam pewne obawy, jak każda matka. 
Jednak niepotrzebnie  się martwiłam, bo mój syn  doskonale radzi 
sobie w szkole. Widzę  także, jak szybko się tu zaaklimatyzował. Mogę  
na bieżąco obserwować   jego postępy w nauce. Cieszę  się  z każdego 
sukcesu  mojego  syna.  Wcześniejsze rozpoczęcie edukacji przez moje 
dziecko wpłynęło  na  jego  szybszy rozwój intelektualny i emocjonalny. 
Syn chętnie uczy się czegoś nowego. Lubi szkołę i swoją klasę. Z rado-
ścią chodzi do szkoły.

 (mama ucznia z kl.1d)
R: Posyłając dziecko w wieku 6 lat do szkoły, mieliśmy pewne obawy, 

tym bardziej, że córka  jest raczej drobnej budowy. Obawialiśmy się,  że 
w kontakcie ze starszymi dziećmi, córka będzie narażona na stres czy 
agresję i nie poradzi sobie w środowisku szkolnym. Myślę, że wtedy, 
gdybyśmy mieli wybór, nie posłalibyśmy córki do szkoły. Z początku 
dziecko było wystraszone i zagubione, męczyły je i trochę nudziły nowe 
obowiązki. Z czasem jednak córka odnalazła się w szkole i zaaklimaty-
zowała. Chętnie uczęszcza do szkoły, lubi szkołę i zrobiła duże postępy. 
Program edukacyjny nie sprawia jej problemów. Z perspektywy cza-
su widzimy wiele korzyści wynikających z faktu pójścia córki do szkoły. 
Nasze dziecko szybciej się rozwija i jest bardziej samodzielne. Uwielbia 
nowe koleżanki, kolegów i wychowawczynię. Myślę, że więcej stra-
chu mieliśmy my -rodzice. Nasze dziecko jest ambitne oraz  ciekawe 
świata i doskonale poradziło sobie z nowymi obowiązkami.

( mama uczennicy z kl.1 b)

Kolejne pytanie miało za zadanie sprawdzić, czy rodzice rozważa-
ją możliwość wydłużenia I etapu edukacyjnego dzieci sześcioletnich. 

Pyt: Czy brała Pani pod uwagę możliwość wydłużenia I etapu 
edukacyjnego  i pozostawienia  dziecka w klasie pierwszej na 
przyszły rok szkolny?

R: Wiem, że jest taka możliwość, ale ja  nie biorę jej pod uwagę. Uwa-
żam, że byłaby to porażka dla mojego dziecka. Na pewno mogłoby  to 
niekorzystnie  wpłynąć  na  jego dalszą motywację do nauki. W dru-
giej klasie będzie nadal ze swoimi kolegami i koleżankami. Ponadto, 

Z Urzędu Miejskiego

6-latek w szkole
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co uważam za najistotniejsze, będzie rozwijał i poszerzał swoją wiedzę 
i zainteresowania. Gdyby nadal  pozostał  w klasie pierwszej, nudziłby 
się. Znów poznawałby  litery  od nowa, uczyłby się z tych samych pod-
ręczników. Gdybym widziała, że  moje dziecko  ma trudności  w nauce  i  
miałabym   jakieś  niepokojące informacje  od wychowawczyni, to wte-
dy rozważałabym  taką ewentualność. Jednak moje dziecko   dobrze 
radzi sobie  w szkole  i nie ma takiej potrzeby.

W naszej szkole dzieci  z klas I-III co roku biorą udział w różnych kon-
kursach. Najmłodsi uczniowie ( a od dwóch  lat również dzieci sześcio-
letnie) odnoszą wiele sukcesów w konkursach polonistycznych, mate-
matycznych, przyrodniczych, plastycznych, sportowych oraz wielu 
innych. Udział w nich naszych podopiecznych pozwala na integrację, 
poznanie tradycji, obyczajów oraz warunków panujących w innych 
szkołach, daje możliwości „zdrowej” rywalizacji, która pobudza ich do 
twórczego myślenia, rozwija zdolności, mobilizuje do dalszej pracy. 

W tym roku szkolnym 2015/2016 dzieci uczestniczyły w  konkursie  
plastycznym „Radosny czas kolędy”. Wzięło w nim udział 22 uczniów. 

I miejsce równorzędnie  zajęły uczennice: Nikola Cofalik z kl.1b i Julia 
Cofalik z kl. 3a

II miejsce równorzędnie zajęły uczennice: Natalia Głowania kl. 1c
i Antonina Wolska z kl. 2b
III miejsce równorzędnie zajęły uczennice: Nadia Borzozowska  kl.2b
i Milena Kluczewska kl. 1c
Dzieci brały również udział w XIV Wojewódzkim Konkursie Plastycz-

nym „Boże Narodzenie – tradycje i współczesność”.
Nasza uczennica Natalia Głowania z kl.1c otrzymała nagrodę, a dodat-

kowo praca Nikoli Cofalik  z kl. 1b została zakwalifi kowana do wystawy 
pokonkursowej.

Uczniowie z naszej placówki wzięli udział w XIV  Powiatowym Konkur-
sie  Recytatorskim dla klas I-III  „Podróże małe i duże”.

Uczennica z kl.1a Julia Chabrzyk wygrała etap szkolny, zajmując I miej-
sce, następnie w etapie gminnym otrzymała tytuł Wicemistrza Recyta-
cji,kwalfi kując się do etapu powiatowego. 

Wynika z tego, że dzieci sześcioletnie doskonale radzą sobie w szkol-
nej rzeczywistości i odnoszą takie same sukcesy jak ich starsi koledzy. 
Mamy nadzieję, że chociaż częściowo „rozwialiśmy” obawy rodziców 
dotyczące podjęcia decyzji posłania dziecka sześcioletniego do szkoły.

Nauczyciele klas pierwszych Edukacji Wczesnoszkolnej 

Burmistrz Miasta Bukowno
informuje, iż

wnioski o udzielenie w 2016 roku dotacji celowej na dofi nansowanie wymiany starych źródeł ciepła c.o. na nowe
muszą być złożone w Urzędzie Miejskim w Bukownie przed rozpoczęciem inwestycji 

nie później niż do dnia 31.10.2016 roku.

Formularz wniosku wraz z wymaganymi załącznikami dostępny jest w Referacie Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miejskiego w Bukow-
nie (pokój nr 23) oraz na stronie internetowej Miasta Bukowno (www.bukowno.pl).

 OGŁOSZENIE

Nabór chętnych do Programu Ograniczenia Niskiej 
Emisji (PONE) w Bukownie

Z przyjemnością informujemy, że Miasto Bukow-
no planuje złożyć wniosek do zadań dofi nansowa-
nych ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie 
w ramach Programu Ograniczenia Niskiej Emisji.

Stan zanieczyszczenia powietrza ma bardzo duży 
wpływ na zdrowie ludzi oraz środowisko w którym 
żyjemy. Co roku szczególnie w okresie grzewczym 
obserwujemy w naszym mieście wzrost tzw. niskiej emisji, która jest 
częstą przyczyną skażeń układu oddechowego, zwłaszcza u dzieci. 
Główną z przyczyn zanieczyszczenia powietrza jest spalanie złej jako-
ści paliw stałych a nawet śmieci, zły stan urządzeń i instalacji grzew-
czych oraz nieodpowiednia ich eksploatacja.

Mieszkańcy Miasta Bukowno będą mieć szansę na uzyskanie znacz-
nego dofi nansowania na modernizację źródła ciepła, która wyno-
sić może do 60% kosztów kwalifi kowanych brutto. Mieszkaniec musi 
mieć zapewniony własny wkład fi nansowy.

W ramach realizacji wniosku planuje się objąć dofi -
nansowaniem wymianę starego kotła/pieca o niskiej 
sprawności energetycznej opalanego paliwem stałym 
na nowy: węglowy lub biomasę 5 klasy bez możliwości 
montażu dodatkowego rusztu, gazowy, olejowy, zasi-
lany energią elektryczną.

Obecnie Miasto poszukuje chętnych 
do udziału w Programie na 2016 r.

Zapraszamy do zgłoszenia udziału poprzez wypełnienie deklaracji, 
które od dnia 07.03.2016 r. dostępna będzie na stronie internetowej 
www.bukowno.pl zakładka PONE. Deklarację będzie można również 
pobrać, wypełnić i złożyć w Urzędzie Miejskim w Bukownie w Refera-
cie Organizacyjnym (Elektroniczne Biuro Podawcze).

Złożenie deklaracji udziału do dnia 15.04.2016 r. będzie 
warunkiem koniecznym kwalifikacji osób do udziału w programie PONE 
na 2016 r.

Ewentualne pytania można kierować do Referatu Ochrony Środowi-
ska i Rolnictwa Urzędu Miejskiego w Bukownie tel. 32 626 18 45. 

Z Urzędu Miejskiego
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Informacja Burmistrza Miasta o podjętych działaniach w związku z informacją Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Olkuszu dotyczącą bakteriologicznego skażenia wody

 8.02.2016r.

ok. 11.00 Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego (PPIS) o zwołaniu Sztabu Kryzysowego w siedzibie Państwowej 
Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Olkuszu

12.15 PPIS na posiedzeniu Sztabu Kryzysowego złożyła informację, że wynik analizy wody z godzin rannych w dniu 8.02.2016r. wska-
zuje na bakteriologiczne zanieczyszczenie wody z SUW Olkusz powyżej dopuszczalnych norm (obecny był Zastępca Burmistrza 
Miasta Józef Paluch)

13.45 Zastępca Burmistrza zwołuje Miejski Zespół Reagowania Kryzysowego, któremu przewodniczy Sekretarz Miasta Marcin Cockie-
wicz i wyznacza mu w trybie niezwłocznym podjęcie następujących zadań:

- zamieszczenie komunikatu PPIS na Facebooku i stronie internetowej Urzędu Miejskiego www.bukowno.pl

- zorganizowanie służb w celu rozplakatowania komunikatu na tablicach ogłoszeń

- uruchomienie służb OSP i Policji z urządzeniami głośnomówiącymi w celu ustnego przekazywania komunikatów mieszkańcom 
Bukowna

- powiadomienie placówek oświatowych o zaistniałej sytuacji i podjętych działaniach

- rozszerzenie działań MOPS w celu dotarcia do podopiecznych i poinformowania ich o zaistniałej sytuacji oraz zdiagnozowania 
ich potrzeb.

14.30 W PWiK w Olkuszu odbyła się narada w sprawie dystrybucji wody zdatnej do picia dla 80 tys. mieszkańców Powiatu Olkuskiego 
objętych sytuacją kryzysową. Oceniono sytuację i możliwości zaopatrzenia w wodę szkół, przedszkoli oraz placówek ochrony 
zdrowia (obecni byli Burmistrz Miasta Mirosław Gajdziszewski, Zastępca Burmistrza Józef Paluch). Ustalono osoby odpowiedzial-
ne ze strony PWiK wraz z nr tel. do kontaktu.

Miasto Bukowno otrzymało do dyspozycji od godz. 18.00 do 23.00 jedną cysternę 7.000 litrów oraz 1.500 litrów wody konfekcjo-
nowanej w pojemnikach 5 l.

15.30-16.00 Miejski Zespół Reagowania Kryzysowego ocenił skuteczność dotychczasowych działań informacyjnych i opracował harmono-
gram dystrybucji wody dla mieszkańców, Zakładów Opiekuńczo-Leczniczych oraz szkół i przedszkoli.

Nawiązano kontakt z sieciami handlowymi w celu zwiększenia dostaw wody oraz podjęto decyzje o zakupie chusteczek anty-
bakteryjnych dla dzieci ze szkół i przedszkoli.
(Obecni: Burmistrz Miasta Mirosław Gajdziszewski, Zastępca Burmistrza Józef Paluch. Sekretarz Miasta Marcin Cockiewicz, Kie-
rownik Referatu SO Renata Stobierska)

ok. 16.00 Informacja o zwołaniu posiedzenia Powiatowego Sztabu Kryzysowego

18.30 Posiedzenie Powiatowego Sztabu Kryzysowego, na którym omówiono aktualne działania samorządów i PWiK w Olkuszu. Omó-
wiono potrzeby zaopatrzenia w wodę i problemy z realizacją zadań ograniczających skutki zaistniałego kryzysu (obecni Bur-
mistrz Miasta Mirosław Gajdziszewski, Zastępca Józef Paluch)

Burmistrz Miasta wystąpił o dodatkowy samochód - cysternę dla zaopatrzenia w wodę.

Woda źródło życia…
Woda jest niezbędnym uzupełnieniem pokarmów większo-

ści organizmów. Jest szczególnie ważna dla zdrowia ludzi 
gdyż uczestniczy w przebiegu prawidłowego metabolizmu oraz 
stanowi rodzaj transportu wewnątrzustrojowego produktów 
przemiany materii, substancji odżywczych, hormonów, enzy-
mów itp. Woda jest więc artykułem pierwszej potrzeby, bez któ-
rej nie ma życia.

Wszyscy z wielką ulgą przyjęliśmy komunikat olkuskiego Sanepi-
du, że woda w naszych domach nie jest już skażona i spełnia normy 
wody zdatnej do picia. Ponad 24 godziny mieszkańcy naszego powia-
tu zaopatrywani w wodę przez olkuskie Przedsiębiorstwo Wodocią-
gów i Kanalizacji ze Stacji Uzdatniania Wody w Olkuszu nie mogli z niej 
korzystać, z uwagi na znaczny ładunek bakterii E coli i enterokoków, 
które mogą być powodem różnorakich chorób.

Zaistniała bardzo poważna sytuacja kryzysowa (chyba największa 
w historii powiatu, bo dotyczyła ok. 80 tys. mieszkańców), która była 
poważnym sprawdzianem dla wielu służb i instytucji, a w szczególno-
ści dla Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego, służb PWiK 
i sprawności działania Miejskich Zespołów Zarządzania Kryzysowego.

Nasze działania w zakresie powiadamiania, zaopatrzenia w wodę i oto-
czenia opieką oraz pomocą ludzi starszych z różnymi dysfunkcjami na 
pewno nie były idealne. Wszelkie pojawiające się w tym zakresie proble-
my i niedociągnięcia będą przedmiotem analizy w celu wyeliminowa-
nia ich w przyszłości. W dużej mierze były one związane z ograniczony-
mi środkami zadysponowanymi przez PCZK i PWiK dla Gminy Bukowno, 
które umożliwiały dystrybucję wody z przydzielonych cystern oraz ogra-
niczonego czasu ich pracy. Niestety, działania niektórych decydentów 
gmin ościennych pokazały również, że w tak trudnej sytuacji zapomnieli 
oni o prostej i oczywistej zasadzie zdyscyplinowania i solidarności. Prze-
trzymywali oni bowiem cysterny dystrybucyjne na swoim terenie ponad 
ustalony czas, nie stosując się do poleceń PCZK.

Cały przebieg działań kryzysowych w aspekcie powiatowym będzie 
z pewnością poddany ocenie i wyciągnięte zostaną konstruktywne 
wnioski w celu poprawy skuteczności działania i łączności w przyszłości.

Teraz jest również czas na wyjaśnienie przyczyny zaistniałej sytuacji tj. 
skażenia wody bakteriami pochodzenia kałowego u źródła czyli w komo-
rze wody pitnej na dole w kopalni. Będziemy się tego domagać z całą 
stanowczością i konsekwencją, ale w naszych działaniach na pewno nie 
będziemy posługiwać się zasadą ”kowal zawinił, a cygana powiesili”. 
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W tym czasie pozostali członkowie Miejskiego Zespołu Reagowania Kryzysowego koordynowali dostarczanie wody dla miesz-
kańców i placówek oświatowych wg. ustalonego harmonogramu.

20.00 Rozpoczęcie dystrybucji wody konfekcjonowanej oraz chusteczek antybakteryjnych do placówek oświatowych - Zespoły Szkół 
nr 1 i nr 2, Miejskie Przedszkole, Przedszkole Sióstr Prezentek w Bukownie

21.30 Miejski Zespół Reagowania Kryzysowego nieustannie monituje o dodatkową „beczkę” wody dla Bukowna. 
Spływa informacja, że woda zatankowana do cysterny z ujęcia Podlesie zawiera brunatną zawiesinę. Podjęta zostaje decyzja o jej 
spuszczeniu i wycofaniu cysterny z dystrybucji wody. Trwają nieustanne monity do PWiK i Powiatowego Centrum Zarządzania 
Kryzysowego o dodatkowe cysterny z wodą.

Zawiadomiono dyrektorów placówek oświatowych i MOPS o zwołaniu narady na godz.7.00 w dniu 9.02.2016r. w Urzędzie Miej-
skim w celu omówienia sytuacji w szkołach i przedszkolach oraz wśród osób starszych, niepełnosprawnych i mających problem 
z poruszaniem się.

23.45 Do Bukowna dociera wreszcie cysterna z wodą i kontynuuje jej dystrybucję w ustalonych punktach zgodnie z harmonogramem, 
po chwili dociera do Bukowna jeszcze jedna cysterna, która przyjechała z gminy Bolesław.

Równocześnie otrzymujemy informację z PWiK o godzinach dostarczania wody z cystern w dniu następnym i godzinach pracy 
cysterny od 8.00 – 15.00.

Zostaje opracowany harmonogram dystrybucji wody na terenie Bukowna w dniu 9.02.2016r.

00.30 Po powzięciu informacji o realizacji harmonogramu dostarczania wody w dniu 8.02.2016r. Burmistrz Miasta podjął decyzję o za-
kończeniu pracy Miejskiego Zespołu Reagowania Kryzysowego w tym dniu.

 

  9.02.2016r.

7.00         Spotkanie Miejskiego Zespołu Reagowania Kryzysowego z dyrektorami szkół i przedszkoli oraz MOPS;

Burmistrz Miasta określił cele i zadania do wykonania zgodnie z kompetencjami;

Dyrektorzy złożyli raporty o stanie przygotowań instytucji w tym zaopatrzenie w wodę i zasad funkcjonowania stołówek;

Ustalono tok postępowania z dziećmi i młodzieżą w dniu dzisiejszym w zakresie używania wody, wprowadzono specjalne 
dyżury opiekunów klas;

Podjęto decyzję wraz ze zorganizowaniem transportu o dotarciu pracowników MOPS do wszystkich podopiecznych w celu 
dostarczenia wody;

Zaopatrzenie w wodę świetlicy profi laktycznej;

Zaopatrzenie szkół, przedszkoli i świetlicy profi laktycznej w chusteczki antybakteryjne;

7.30 Wystąpienie do PCZK oraz PWiK w Olkuszu o dodatkową cysternę z wodą celem pełnego zaopatrzenia Mieszkańców;

Pracownicy MOPS w trzech zespołach wyruszyli w Miasto, a kurierzy wyjechali w teren celem rozplakatowania informacji o go-
dzinach dystrybucji wody w poszczególnych punktach;

7.43 Otrzymanie informacji o wysłaniu drugiej cysterny do Bukowna;

7.47 Ustalono z Komendantem Komisariatu Policji w Bukownie potrzeby wykorzystania nagłośnienia zainstalowanego w radiowozie 
do celu przekazania mieszkańcom informacji o pojawieniu się dostawy wody;

8.00 Rozpoczęcie dystrybucji wody z pierwszej cysterny zgodnie z podanym do wiadomości harmonogramem oraz sporządzenie 
harmonogramu dla drugiej cysterny (uzupełnienie dystrybucji w miejscach wcześniej nie ujętych);

9.00 Burmistrz Miasta zamieszcza informację o możliwości zaopatrzenia w wodę z dostarczeniem do mieszkań dla osób samotnych, 
niepełnosprawnych fi zycznie i schorowanych mających problemy z poruszaniem się. Na telefoniczne zgłoszenia wyjeżdżają 
w teren pracownicy MOPS;

9.30 Bieżąca koordynacja zadań związanych z dystrybucją wody. Przeprowadzono monitoring zapasów wody w sklepach wielkopo-
wierzchniowych i terminów nowych dostaw. Równocześnie monitorowano zapasy wody konfekcjonowanej dla potrzeb szkół, 
przedszkoli i domów seniora – zabezpieczono rezerwę wody w PWiK w Olkuszu;

9.35 Rozpoczęcie dystrybucji wody przez drugą cysternę w miejscach dodatkowo wyznaczonych;

10.50 Burmistrz Miasta udaje się do Starostwa Powiatowego na spotkanie PCZK celem omówienia sytuacji od godzin popołudnio-
wych z dnia 08.02.2016r. do chwili obecnej i poznania wyników badań próbek wody z dnia 08.02.2016r.

13.24 Dyrektor PPIS w Olkuszu po zapoznaniu się z wynikami badań wody wydał decyzje o przydatności wody do spożycia.

13.40 Podjęto decyzję w PCZK o zaprzestaniu dostawy wody cysternami po godz. 16.00;

15.30 Po interwencji Burmistrza Miasta w PWiK w Olkuszu wydłużono dostawę wody na ternie Miasta do godz. 18.00 lub do wyczer-
pania jej zapasu;

18.00 Zakończenie pracy Miejskiego Zespołu Reagowania Kryzysowego – przekazanie informacji do Powiatowego Centrum Zarzą-
dzania Kryzysowego.

Burmistrz Miasta dziękuje wszystkim Mieszkańcom Bukowna za zrozumienie trudnej sytuacji kryzysowej i jednocześnie przeprasza za wszelkie 
niedogodności.

 Równocześnie składa podziękowania dla druhów Ochotniczej Straży Pożarnej i funkcjonariuszy policji w Bukownie za zaangażowanie i pomoc 
w realizacji zadań. 
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SAM ZDECYDUJ O TYM, CO MA SIĘ ZMIENIĆ W TWOJEJ OKOLICY
Najpierw Mieszkańcy zgłaszają różne zadania, które powinny być wykonane, a potem sami - w bezpośrednim głosowaniu - decy-

dują,  które spośród nich zostaną zrealizowane. Tak w większości miast realizowana jest idea budżetu obywatelskiego, który w 1989 
roku zapoczątkowano w brazylijskim Porto Alegre.

Właśnie rusza I edycja Budżetu Obywatelskiego Miasta Bukowno. 
Mieszkańcy Bukowna po raz pierwszy będą mogli sami zdecydować 
o realizowanych w ich najbliższym otoczeniu inwestycjach. Wystarczy 
być stałym Mieszkańcem Bukowna i mieć ukończone 16 lat. 

Nowy plac zabaw, ławeczki, skwer, a może stojaki na rowery, 
hotspot internetowy albo kolejna siłownia zewnętrzna? 

O tym na co przeznaczymy zarezerwowane środki budżetu obywatel-
skiego zadecydujemy sami w bezpośrednim głosowaniu już w drugiej 
połowie kwietnia. Zanim jednak do tego dojdzie Mieszkańcy Bukowna 
najpierw będą zgłaszać projekty zadań. Każde z tych zadań musi być 
poparte podpisami co najmniej 10 Mieszkańców Bukowna. A termin 
zgłaszania zadań upływa 18 marca br.

Kto może być uczestnikiem konsultacji w ramach budżetu 
obywatelskiego?

Aby być uprawnionym do uczestniczenia w budżecie obywatelskim 
wystarczy mieć ukończone 16 lat oraz stale zamieszkiwać na terenie 
Bukowna. Osoby uprawnione do głosowania mogą również uczestni-
czyć w procesie zgłaszania projektów i udzielania im poparcia.

Jak zorganizowany jest budżet obywatelski w naszym Mieście? 
Budżet Obywatelski Miasta Bukowno obejmuje następujące etapy:
•	 zgłaszanie zadań i udzielanie im poparcia, (22 lutego – 18 mar-

ca 2016r.)
•	 głosowanie nad zadaniami, (18 kwietnia – 29 kwietnia 2016r.)
•	 realizację zadań, (czerwiec – grudzień 2016r.)
•	 rozliczenie edycji (styczeń 2017r.).

Podział terytorialny Miasta na okręgi głosowania.
Teren całego Miasta Bukowno został podzielony na 6 okręgów 

głosowania: (1) Podlesie, (2) Bór z Przeniem, (3) Centrum Południe, 
(4) Centrum Północ, (5) Wodąca, (6) Stare Bukowno z Przymiarkami.

Jakie zadania mogą być zgłaszane do budżetu obywatelskie-
go? Zadania zgłaszane przez Mieszkańców muszą stanowić zadania 
własne gminy w rozumieniu ustawy o samorządzie gminnym i muszą 
być możliwe do realizacji w obrębie jednego roku budżetowego.

Zgłaszane przez Mieszkańców zadania muszą być jednoznacznie 
określone jako okręgowe (niewykraczające poza teren danego okrę-
gu) lub ogólnomiejskie (realizowane w więcej niż jednym okręgu).

10 tys. złotych z budżetu miasta na poprawę bezpieczeństwa
Od 2008 roku z budżetu Miasta Bukowno na rzecz Funduszu 

Wsparcia Policji przekazywane są środki finansowe na pokrycie 
kosztów dodatkowych pieszych patroli policyjnych. W tym roku 
kwota ta wyniesie 10.000 złotych.

Rada Miejska w Bukownie w uchwale podjętej na sesji w dniu 23 lute-
go br. zdecydowała o przekazaniu dla Policji powyższej kwoty na „rekom-
pensatę pieniężną za czas służby 
przekraczającej normę określoną 
w art. 33 ust. 2 ustawy o Policji dla 
policjantów, którzy realizują zada-
nia z zakresu służby prewencyjnej 
na terenie Miasta Bukowno”.

Za tą dość enigmatycznie 
brzmiącą nazwą kryją się po pro-
stu dodatkowe piesze patrole poli-
cyjne finansowane z budżetu mia-
sta. Władze Miasta w porozumieniu 
z Komendantem Komisariatu Policji 
w Bukownie ustalają terminy i miej-
sca, w których dodatkowe piesze 

patrole pojawiają się na ulicach naszego Miasta. Z reguły wsparcie codzien-
nych patroli najbardziej potrzebne jest w trakcie imprez masowych odby-
wających z naszym Mieście. Być może również dzięki temu Dni Bukowna 
są ostatnio wyjątkowo spokojne. Ale piesze patrole policyjne pojawią się 
także w innych terminach – najczęściej w weekendowe wieczory i w okre-
sie wakacji letnich. 

- To bardzo dobry sposób na 
zapewnienie bezpieczeństwa 
naszym Mieszkańcom – ocenia 
sekretarz Miasta Marcin Cockiewicz. 
– Mieszkańcy sygnalizują, że dzięki 
umundurowanym pieszym patro-
lom, które spotykają na ulicach rze-
czywiście czują się bezpieczniej 
i pewniej.

Oprócz „zakupu dodatkowych 
patroli” Miasto Bukowno wspólnie 
z Gminą Bolesław wsparło w 2015 
roku zakup dwóch nowych radio-
wozów – Opla Corsy i Kia Ceed. 
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Kto może zgłaszać zadania do budżetu obywatelskiego?
Propozycje zadań okręgowych mogą składać wyłącznie uprawnieni 

Mieszkańcy stale zamieszkali w danym okręgu, natomiast zadania ogól-
nomiejskie mogą składać wszyscy uprawnieni Mieszkańcy Bukowna.

Każdemu uprawnionemu Mieszkańcowi przysługuje prawo złożenia 
wniosków dotyczących jednego zadania okręgowego i jednego zada-
nia ogólnomiejskiego.

Kto może udzielać poparcia zgłoszonych do budżetu obywa-
telskiego zadań?

Propozycja zadania okręgowego wymaga uzyskania poparcia grupy, 
co najmniej 10 uprawnionych Mieszkańców danego okręgu dla zada-
nia okręgowego. 

Zadanie ogólnomiejskie musi również uzyskać poparcie co najmniej 
10 uprawnionych Mieszkańców Bukowna.

Jaką kwotę Rada Miejska przekazała do bezpośredniego 
podziału w ramach budżetu obywatelskiego?

W 2016 roku na edycję Budżetu Obywatelskiego Miasta Bukowno 
przeznaczono 220.000 zł, a w latach kolejnych kwota na każdą kolejną 
edycję nie powinna być większa niż 1% wydatków bieżących planowa-
nych w projekcie uchwały budżetowej.

Kwotę 10.000 zł przeznaczono się na wydatki związane z organizacją, 
obsługą i promocją budżetu obywatelskiego.

Na realizację zadań ogólnomiejskich, czyli takich, które będą realizo-
wane w więcej niż jednym okręgu przeznaczono kwotę 70.000 zł. War-
tość minimalna zadań ogólnomiejskich wyniesie 5.000 zł i nie może 
przekroczyć kwoty 70.000 zł.

Pozostała kwota 140.000 zł została rozdzielona pomiędzy wszystkie 
okręgi głosowania na zadania okręgowe według następujących zasad:

30% środków dzieli się po równo na każdy z okręgów;
70% środków dzieli się na okręgi proporcjonalnie do liczby Mieszkań-

ców zameldowanych w nich na pobyt stały wg stanu na dzień 31 grud-
nia roku poprzedzającego edycję budżetu obywatelskiego.

Jakie środki na zadania okręgowe przypadają na każdy z okrę-
gów głosowania?

Stosując powyższe zasady przydziału środków na poszczególne okrę-
gi głosowania przypadły poniższe kwoty na zadania okręgowe:
•	 Okręg nr 1 „Podlesie” – 10.660 zł,
•	 Okręg nr 2 „Bór z Przeniem” – 12.240 zł,

•	 Okręg nr 3 „Centrum Południe” – 25.880 zł,
•	 Okręg nr 4 „Centrum Północ” – 54.950 zł,
•	 Okręg nr 5 „Wodąca” – 14.060 zł,
•	 Okręg nr 6 „Stare Bukowno z Przymiarkami” – 22.210 zł.
Wartość zadania okręgowego realizowanego w ramach BO nie może 

być mniejsza niż 2.000 zł i nie powinna przekraczać kwoty do 30.000 zł.
Jak odbywać się będzie głosowanie nad zgłoszonymi 

projektami?
Wyboru zadań dokonuje się na podstawie głosowania jawnego, bez-

pośredniego oraz powszechnego.
Każdemu uprawnionemu Mieszkańcowi przysługuje prawo oddania 

głosu na dwa zadania okręgowe, fi nansowane w ramach BO zgłoszo-
ne i dopuszczone do głosowania w okręgu, w którym stale zamieszkuje 
oraz na jedno zadanie fi nansowane w ramach BO zgłoszone i dopusz-
czone do głosowania jako ogólnomiejskie.

Głosowanie nad zadaniami przeprowadzone zostanie w okresie od 
18 kwietnia 2016 r. do 29 kwietnia 2016 r.  i odbywać się będzie w jed-
nej z dopuszczalnych form:
•	 w formie pisemnej, z wykorzystaniem karty do głosowania 

dostępnej w budynku Urzędu Miejskiego w Bukownie, Biuro 
Podawcze (parter) w godzinach pracy urzędu,

•	 w formie elektronicznej na formularzu interaktywnym za pośred-
nictwem portalu dostępnego pod adresem www.bukowno.pl/
budzetobywatelski do 29 kwietnia 2016 r. do godziny 24:00.

Wyniki głosowania są jawne. Publikacji podlegać będą jedynie zbior-
cze wyniki głosowania.

Do realizacji w ramach BO przeznaczone są w kolejności te zada-
nia, które uzyskały największą bezwzględną ważną ilość głosów i któ-
rych suma zweryfi kowanej wartości mieści się w środkach przyznanych 
w ramach BO dla danego okręgu, lub dla puli środków ogólnomiejskich.

Gdzie szukać informacji na temat Budżetu Obywatelskiego 
Miasta Bukowno?

Jawność realizacji procedury budżetu obywatelskiego na każdym jej 
etapie zapewnia się w szczególności poprzez publikację materiałów na 
portalu www.bukowno.pl/budzetobywatelski.

Portal jest również dostępny pod adresami bukowno.wybiera.pl 
lub www.budżetobywatelski.pl.

Z Urzędu Miejskiego

Plan imprez MOK BUKOWNO – Plan imprez MOK BUKOWNO – Plan imprez MOK BUKOWNO – 
8 marca – sala widowiskowa- UWAGA godz. 16.00- wykład UO w temacie “Dzień Kobiet 
 w PRL-u” - dr Agnieszka Chłosta-Sikorska  - Katedra Edukacji Historycznej 
 UP im. KEN w Krakowie
 godz.17.30 – wyjazd do Galerii Sztuki Współczesnej BWA w Olkuszu na koncert
 z okazji DNIA KOBIET pt. O CZYM MARZĄ KOBIETY... w wykonaniu Katarzyny
 Radwańskiej z zespołem. Koszt 6zł.
11 marca – godz.17.00 - Wieczór Mirosławy Kalecińskiej
12 marca – hol Centrum Kultury, godz.11.00 – Rodzinne Warsztaty Świąteczne, wstęp wolny
13 marca – sala widowiskowa, godz 16.00 i 18.00- Filmowa Niedziela: od godz. 16.00- bajka 
 "Mały Książe" od 18.00- � lm "Bezwstydny Mortdecai"-komedia, � lm akcji
15 marca – sala widowiskowa - wykład UO “Jak zrozumieć sztukę współczesną?”
 - magister  sztuki oraz historii sztuki - Adrianna Gajdziszewska  
 (Absolwentka Historii Sztuki (UPJPII Kraków) oraz Edukacji artystycznej 
 w zakresie sztuk plastycznych (UP im. KEN Kraków)).
 godz. 18.30 – Muzealna Sala Regionalna- spotkanie w sprawie 
 monogra� i Miasta Bukowna
18 marca – sala widowiskowa, godz. 17.00 - PARTY na Szpilkach (szczegóły na palakcie str.27)
20 marca – plac przed MOK godz.10.00- III Przemarsz z Palmą 
25 marca – godz.9.30 – Klub Małych Odkrywców 
30 marca – godz. 17.00 –Klub Zdrowia „Wigor”. Wstęp wolny.

           ***                  
1 kwietnia – sala widowiskowa, godz.10.00- 21 Edycja Konkursu Piosenki Wygraj Sukces
 (eliminacje wstępne)
3 kwietnia – sala widowiskowa, godz.18.00- Koncert Zespołu “Cisza jak ta”( bilet 30 zł )

4-8 kwietnia godz. 18.00 Kurs Zdrowego Stylu Życia „Rzucam palenie” przy współpracy 
 z Korespondencyjną Szkołą Lepszego Życia . Zapisy w MOK Bukowno. Wstęp wolny.
8 kwietnia – sala widowiskowa, godz.17.00 - XXIV Sejmik Poetycki “Pod Diabla Górą”,
 połączony z wystawą malarską Grupy Plastycznej “Diabla Góra” (sala wystaw),
6 kwietnia – Festiwal muzyczny Talenty Małopolskie,
10 kwietnia – sala widowiskowa, godz.17.00 - Mali ARTYŚCI
 - koncer promujący najmłodszych uzdolnionych mieszkańców naszego miasta,
12 kwietnia – sala widowiskowa, godz.9.30. Konkurs Recytatorski X Powiatowego
 Festiwalu Kultury Dziecięcej dla Przedszkolaków “ O Pluszowego Misia”,
 godz.17.00 - Wykład UO,
13 kwietnia – sala widowiskowa, godz. 9.30 Konkurs Piosenki X Powiatowego Festiwalu 
 Kultury   Dziecięcej dla Przedszkolaków “O Pluszowego Misia”, 
Od 13 kwietnia w każdą środę o godz. 18.00 przez 8 tygodni  Kurs Zdrowego Stylu Życia - 
„Stres-zagrożenie czy szansa”, przy współpracy z Korespondencyjną Szkołą Lepszego Życia . 
Zapisy w MOK Bukowno. Wstęp wolny.
14 kwietnia – sala wystaw- “Kirgizja i nauka kucania” spotkanie z Piotrem Michalskim 
20 kwietnia – sala widowiskowa, godz.10.00 - Uroczysta Gala X Powiatowego Festiwalu
 Kultury Dzieciecej dla Przedszkolaków “O Pluszowego Misia”, 
22 kwietnia – sala widowiskowa, godz.17.00 Kabaret REWERS, ( bilety 35 zł), 
23 kwietnia – sala widowiskowa, godz.17.00- Koncert z cyklu Elżbieta Konopczak 
 i jej goście
26 kwietnia – Wykład UO godz. 17.00 Andrzej Muszyński – podróżnik, reporter, pisarz
 mali odkrywcy 
27 kwietnia – godz. 17.00 – Klub Zdrowia „Wigor”, wstęp wolny.
29 kwietnia – godz.9.30 – Klub Małych Odkrywców 
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WIARA CZYNI CUDA...

Było tak wiele pięknych i wzruszających momentów, 
o których opowiadali moi wolontariusze, tak wiele pięknych słów, 

że gdyby dało się to zapakować do pudełka
 i otwierać raz na jakiś czas, to chyba tak bym robiła,

bo moim największym marzeniem jest uwierzyć w siebie.
Ania

Pochodzi z Piotrkowa Trybunalskiego. 
Lata studenckie upłynęły jej w Krakowie, 
tam też poznała swojego męża, z któ-
rym zamieszkała w Bukownie. Obecnie 
wychowuje ośmiomiesięczną córeczke 
Tolę. I choć w naszym miasteczku prze-
bywa od niespełna dwóch lat, to już dała 
się poznać, jako osoba gotowa nieść 
pomoc ludziom w potrzebie.  

O akcji charytatywnej Szlachetnej 
Paczki było już dwukrotnie, teraz nieco 
bliżej o samej liderce Ani Imiołek. 

Jak mi opowiedziała - udział w Szla-
chetnej Paczce nie był jej debiutem, 
bo w podobnych akcjach uczestniczy-

ła jeszcze w swoich  rodzinnych stronach, a dwa lata temu w Olkuszu. 
I wspólnie ze znajomymi pomyślała o zorganizowaniu zbiórki właśnie 
w Bukownie. 

Chęci do pomagania miałam zawsze, ale zawsze potrzebowałam kogoś 
kto mnie popchnie do działania. Zdarzało mi się chodzić i pomagać w hospi-
cjum, jak byłam u cioci na wakacjach i mocno się nudziłam, szalenie to było 
trudne wyzwanie, płakałam i nie jadłam kilka dni, ale chodziłam nadal. Kie-
dyś zabrałam na swoje wakacje dziewczynę na wózku, nie mając pojęcia 
o zajmowaniu się taką osobą. Z pomocą przyjaciół dałam radę, choć musia-
łam wstawać przed wszystkimi i kłaść się ostatnia. Na studiach kilka razy 
organizowałam kiermasz dla fundacji Anny Dymnej, ale zawsze było mi tro-
che za mało...tylko, że jak próbowałam się czegoś podjąć to rezygnowałam, 
bo bałam się że nie sprostam. 

Prosto z porodówki dzwoniła do przełożonych ze Stowarzyszenia, 
aby usprawiedliwić nieobecność na pierwszym szkoleniu. Jak Tola mia-
ła miesiąc była już na drugim.Wiele spraw załatwiała z córką na rękach. 
Czasem-jak wspomina- miała momenty zwątpienia, i chciała się wyco-
fać, ale jej mąż zawsze był jej rozsądkiem i zawsze umiał znalalezć rozwią-
zanie. Zawsze wspierał  i wierzył, że to co robi ma sens. Wdzięczna jest 

wielu osobom za wparcie i pomoc. Jak mówi- to byli różni ludzie, teraz 
jest to na pewno jej mąż, mama, rodzina i przyjaciele, których ma wielu 
i jak podkreśla- są naprawde wspaniali.

Ania opowiada, że robienie paczki dla dwóch rodzin przero-
sło jej oczekiwania, bo rzeczy i pieniądze dochodziły z przeróżnych 
miast z Polski i nie tylko.- Ja sama mam problem ze sobą taki, że w sie-
bie nie wierzę, ale za to wierzę w ludzi i czas okołopaczkowy. To utwier-
dza mnie, że ludzie wierzą we mnie i ufają mi, a to jest piękne  i bardzo 
motywujące. Kiedy np.dowiedziałam się o dużej wpłacie od samotnej 
matki z trójką dzieci ( w tym jednym niepełnosprawnym), która powie-
działa, że te pieniądze do niej szybciej wrócą, niż się komukolwiek wydaje.
Kiedy do jednej z wolontariuszek zadzwoniła mama z pewnej rodziny 
i zatroskana pyta “co z tą rodziną? czy oni coś dostaną? bo ja nie wiem 
co dostaniemy my, ale może jakbyśmy podzieli to na pół i dali dla nich...” 
- do tej pory się wzruszam, jak o tym pomyśle. Mam nadzieję, że w tym 
roku również uda nam się zrealizować projekt Szlachetnej Paczki, na pewno 
chciałabym być liderem, choć wiosną będę też szukać pracy i mam nadzie-
je podołać wszystkim obowiązkom.

Znajomi, przyjaciele o Ani: 

Ania jest tryskającym wulkanem energii, osobą niezwykle życzliwą i pozy-
tywnie nastawioną do innych ludzi. Jest bardzo wrażliwa, empatyczna, 
a zarazem prawdziwa dusza towarzystwa. Ma ogrom pomysłów i nie boi 
się ich realizować. Ma też dar zjednywania sobie ludzi. Nie musi długo prosić 
o pomoc - po prostu każdy chce uczestniczyć w jej przedsięwzięciach, bo tak 
“zaraża energią do działania”. Jest dobrym słuchaczem, doradcą, ale przede 
wszystkim dobrym człowiekiem, otwartym na potrzeby innych i zawsze chęt-
nym do pomocy.

Agnieszka

Ania jest osobą ciepłą, godną zaufania, szczerą. Można na niej polegać 
w każdej sytuacji. Ma w sobie niezwykłe pokłady pozytywnej energii, któ-
rą zaraża innych. Jest zawsze radosna, nigdy nie odpuszcza, gdy chodzi 
o pomoc drugiemu człowiekowi. To wspaniała młoda osóbka.

Renia

Fajnie jest mieć dużo dobrej energii i umieć dzielić się nią z innymi. Taką 
właśnie energetyczną iskierką jest Ania, osoba szalenie skromna, empa-
tyczna i na wskroś dobra.

Kasia

Wraz z wiosną życzymy Ani nowych pokładów energii, zrealizowa-
nia osobistych planów i marzeń, no i co najważniejsze- więcej wiary we 
własne- jakże wielkie możliwości :-)

Iwona Jarno-Kurach

Studenci bez ferii!

O d  nowego roku kalendarzowego słuchacze Uniwer-
sytetu Otwartego nadal aktywnie uczestniczą w życiu 
studenckim. Wysłuchali już kilku ciekawych wykładów. 

W styczniu prof. dr hab. Elżbieta Rudnicka-Fira opowiedziała 
o nazwach własnych, natomiast irydolog i homeopata Andrzej 
Podlasin na temat chorób, które możemy wyczytać z oczu. Nie 
mieliśmy ferii, więc bez przerwy zaproponowaliśmy kolejne prak-
tyczne wykłady. Adwokat Joanna Wsołek pouczyła słuchaczy 
o możliwości odwoływania się od błędów lekarskich, a o nowych 
stylach życia i nowych obszarach biznesu opowiedział nam prof. 
dr hab. Andrzej Szromik. Każdym z tych wykładów towarzyszyła 
oprawa muzyczna wokalistów z sekcji wokalnej MOK.

Co przed nami: wykład “Dzień Kobiet w PRL-u” , który przedstawi dr 
Agnieszka Chłosta-Sikorska, wyjazd na koncert „O czym marzą kobie-
ty”, oraz wykład Adrianny Gajdziszewskiej - magistra sztuki oraz historii 
sztuki -  “Jak zrozumieć sztukę współczesną?”.

 W kwietniu zaplanowaliśmy spotkanie z psychologiem oraz 
podróżnikiem, natomiast w maju – wyjazd na wykład do patronującej 
nas uczelni – Uniwersytetu Pedagogicznego im. KEN w Krakowie. 

Obok wykładów słuchacze oczywiście mają mnóstwo innych atrakcji 
– warsztaty: zajęcia ruchowe, aqua aerobik, taniec, spotkania przy her-
batce, wyjazdy do teatru i nie tylko...

Już niedługo zakończenie i kolejny rok akademicki, na który już dziś 
zapraszamy naszych słuchaczy i wszystkich chętnych.
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SĄ WŚRÓD NAS ...  Ania Imiołek

Ewa Stachurska
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Nasza strona historyczna ulega wzbogaceniu. A to za sprawą zbioru opowiadań o tytule znamiennym, nieprzypadkowym – mają-
cym podwójne znaczenie: "Przymiarki" autorstwa mieszkańca Bukowna – Piotra Michalskiego. Są to zarówno opowiadania, w których 
zostały opisane wydarzenia dziejące się w naszej okolicy, jak też są to teksty krótkie, obejmujące „perełki” wychwycone z niełatwego 
okresu dorastania autora – czyli mogące też stanowić właśnie przymiarki do większej formy. W kolejnych wydaniach sukcesywnie uka-
żą się następne. A poniżej publikujemy pierwsze z cyklu opowiadań pod tytułem „Karier”. Autor dołącza również fotografi ę,  jako dobre 
świadectwo upływu czasu i zaistniałych zmian. Wcześniej jednak odautorska zapowiedź całego zbioru.   

Iwona Jarno-Kurach

KARIERKARIERKARIER

Opowiadania obejmują historie z okresu dorastania w środowisku „bandy podwórkowej”. Środowisku trudnym. W świecie podwórek między blokami, lasku za nimi, 
w rzeczywistości piwnic i dachów bloków, klatek schodowych i drzew w parkach.

„Nasza banda” toczyła rozmaite wojny. Bitwy te rozgrywały się na przeróżnych frontach. Wyobraźni, fantazji i możliwości. Granice tychże frontów wyznaczaliśmy 
sami. Ale „wojny” te działy się w otoczeniu ulic o nazwach, które mogły tylko napędzać takich „walk” rozwój: Wyzwolenia, Wojska Polskiego, Zwycięstwa... A dopiero 
w planie było rozpoczęcie wielkiej budowy osiedla mieszkaniowego. I ono stanęło później - na naszych oczach -  także przy ulicy, której dano nazwę w ten sam deseń: 
Niepodległości...

Wyrastając w „wojennych warunkach” - w takiej grupie, i w takim otoczeniu, wchłanialiśmy od razu także język, jakim posługiwała się „nasza banda”. W tamtych 
warunkach nie mogłem (nie mogliśmy) być uczeni etykiety, dobrych manier i pięknej, literackiej mowy. Jeśli zaś opowiadanka te mają właściwie oddać obraz „tego fron-
tu walk”, także język nie może pozostać czysty. Dlatego, z tego względu dopraszam się o wyrozumiałość, o zrozumienie, a nawet o pobłażanie...

Aktualny widok na miejsce, gdzie co roku 
kąpaliśmy się, niektórzy łowili ryby, a zimą 
jeździliśmy po lodzie. [fot. wł.]

Zimą chadzaliśmy na piaskownię. „Na Karier” – jak to wtedy nazywaliśmy. 
Karier jest pamiątką po starej, nieczynnej od wielu lat piaskowni. Kiedyś był 
to niewielki główny zbiornik i kilkanaście „oczek”, mających lub nie- połącze-
nie z resztą. Kilka lat temu woda opadła prawie całkiem i Karier zniknął niemal 
zupełnie. [Obecnie - kiedy na przykład poszedłem tam rok temu, żeby też „oży-
wić wspomnienia” - najpierw musiałem znaleźć między wysokimi trzcinami naj-
większe „oczko wodne”. A kiedy rozebrałem się i wszedłem do wody - ta, w naj-
głębszym miejscu, sięgała mi do pasa...] 

Dno [a dzisiaj już tylko „dno”, bo wody nie ma już prawie wcale...] Karieru było 
nierówne. Bardzo nierówne. A to przez koparki, których puste czerpaki przez lata 
zanurzały się, tu i tam, by powracać z dna zapełnione mokrym, ciężkim piachem. 
Ten zaś ładowały później do wagonów, stojących z drugiej strony. Bowiem aż 
w pobliże wody dojeżdżał pociąg. Tak! Aż tam doprowadzono odnogę toru kole-
jowego. Wiodły one od okolic dworca w dół, za ogródkami działkowymi, przez 
asfalt – i wcinały się dość daleko w piaszczysty obszar Karieru, na zachód od dro-
gi i na północ od wody. Przez prace koparek całe dno było mocno „poszatko-
wane” - tak, że tuż obok, o krok od miejsc, gdzie „nas kryło” - pod powierzchnią 
wody był pasek, linia, czy usypana górka, na której woda na przykład sięgała do 
kostek, czy nawet nie zakrywała kolan.

Nie był to też jeden zbiornik, jak większość typowych jezior. Główny Karier 
– to taki niewielki zalew. Ale z jednej strony porozrzucane były też takie oczka 
wodne – kilkumetrowe kółka, otoczone brzegiem - albo z każdej strony, albo 
połączone z resztą płyciutką „nitką wody”. 

Wtedy, zimą, dla nas ważne było, żeby od kilku dni był mróz. Wtedy 
powierzchnia skuta był lodem, na którym „odstawialiśmy swoje”... Z czasem oczy-
wiście – jak to nam – za mało było „tej nudnej gry w hokeja” (bez łyżew oczywi-
ście), czy ślizgania się, „kto dalej”. 

Goniliśmy się – po całym Karierze. Graliśmy w berka. Z tym, że „berka” nie 
dawało się komuś - jak zwykle, na przykład dotykając go w biegu, czy rzucając 
na przykład piłeczką palantową, czy choćby jakimś kamyczkiem - ale „po nasze-
mu” – to znaczy „dawaliśmy berka” śliną... Pluliśmy po prostu na siebie. I opluty 
musiał gonić resztę... 

Nasz kolega Poca może i miał spore problemy z wymową, ale podskoczyć to 
nie mógł mu nikt. I nikt nie chciał i nie próbował... Był duży i na pewno jeden 
z najcięższych z nas. Na pewno był też jednym z najsilniejszych. O ile nawet nie 
„pierwszy w biciu” w „naszej bandzie”. Zresztą nikt nie chciał nawet sprawdzić, 
„który to on dokładnie jest w tym biciu”... 

Raz poszliśmy na Karier po odwilży. Był mróz, ale warstwa lodu stopiła się 
mocno. Bawiliśmy się wtedy na głównym Karierze. Nagle, znienacka, lód zro-
bił stłumione TRRRACH! – I Poca stał już po piersi w wodzie... ale wokół niego 
było tylko jeszcze głębiej. Nie dało się ot, tak wyjść z tej dziury i iść na brzeg. Lód 
łamał się pod naporem ciała. To u nas oczywiście nie wzbudziło strachu, paniki, 
ale, jak zawsze, „szydercze podziwy” (jak śpiewa „nasz klasyk” – zespół „Jakiś taki 
zgniły moczowód”). Rechotaliśmy jeszcze długo, widząc, jak Poca usiłował wró-
cić na brzeg. Łamiąc uprzednio ciosami, niczym rycerz nindża (czy inny brusli) 
lód przed sobą – na tafl e, które dało się już odrzucić i przedrzeć się utworzonym 
w ten sposób korytarzem. Najbardziej płakaliśmy ze śmiechu wtedy, gdy on, 
mokry niemal całkowicie (oprócz głowy i barków), na ten brzeg się wygramolił... 

Po tym wszystkim chcieliśmy pozbierać mu drewna i napalić ognisko, żeby wysu-
szył rzeczy. On nie chciał. Od razu zaczął marsz do domu. Ubranie, zamarzając, już 
się na nim łamało, niczym tekturowe ubranka dla lalek. Oczywiście nikt z nim nie 
chciał wracać. Oczywiście nie dlatego, że mu się nie chciało, że to, co tu robiliśmy 
było takie ciekawe, że nie dało się przerwać. Ale każdy bał się - że po powrocie ten, 
z którym przyjdzie – będzie musiał opowiedzieć ojcu Pocy, gdzie i jak to się stało, 
a przede wszystkim, KTO TAM JESZCZE Z NIM BYŁ!!! No cóż - nasza banda... No więc 
Poca powlókł się do domu sam - smętnie, mokry, odziany w „skrzypiącą zbroję”... 

Piotr Michalski

Piotr Michalski – „z dziada pradziada” mieszkaniec Bukowna i okolic. Od kilkuna-
stu lat współpracuje z krakowskim pismem „Góry”. Publikuje również w kwartalni-
ku „Tatry”, jego teksty ukazują się także w portalu Wspinanie.pl. Autor opowiadań, 
felietonów, recenzji i tłumaczeń oraz artykułów o charakterze przewodnikowym. 
Wspina się od ponad dwudziestu lat, w ciągu których został także instruktorem 
wspinaczki. Jednakże wydarzenia w „Przymiarkach” dzieją się nie na pionowych 
ścianach górskich. Ich akcja toczy się „koło Przymiarek” – czyli w Bukownie... 
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Powstaje monografia Bukowna
Z inicjatywy władz miasta w styczniu 2015 roku rozpoczęły się prace nad 

monografi ą Bukowna. Napisania tej publikacji podjęło się dwóch auto-
rów - Olgerd Dziechcarz - poeta, prozaik, felietonista, autor m.in. książek popu-
laryzujących dzieje Ziemi Olkuskiej Przewodnika po ziemi olkuskiej i Olkuskie 
ongiś i dziś oraz Jacek Sypień - historyk, dziennikarz, regionalista, autor książek 
Herby Powiatu Olkuskiego i Dwory szlacheckie Ziemi Olkuskiej. 

Dla przyspieszenia prac nad monografi ą włączono do jej pisania instytu-
cje i zakłady pracy działające na terenie naszego miasta. W tym celu Urząd 
Miejski wysłał do nich pisma z prośbą o napisanie historii i informacji o dzia-
łalności swojej placówki. Pisma te otrzymały takie placówki jak: Zespół 
Szkół nr 1 w Bukownie, Zespół Szkół nr 2 w Bukownie Starym, Zespół Szkół 
“Skałka”, Miejskie Przedszkole, Publiczne Przedszkole Sióstr Prezentek, Poli-
cja, Miejski Ośrodek Kultury, Miejska Biblioteka Publiczna, Ochotnicza 
Straż Pożarna w Bukownie, Ochotnicza Straż Pożarna w Bukownie Starym, 

Ochotnicza Straż Pożarna w Borze Biskupim, Miejski Ośrodek Sportu i Rekre-
acji, Zakłady Górniczo Hutnicze “Bolesław”, Liga Obrony Kraju, Schneider 
Electric Industries Polska, Parafi a pod wezw. św. Andrzeja Boboli w Bukow-
nie, Parafi a Rzymskokatolicka pw. Najświętszej Maryi Panny Wspomożycielki 
Wiernych w Bukownie - Borze Biskupim, Parafi a Kościoła Polskokatolickiego 
pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa, Kaplica Kościoła Polskokatolickiego 
p.w. N.Maryi Panny Królowej Polski, Parafi a rzymskokatolicka w Bukownie 
pw Św. Jana Chrzciciela, Kaplica rzymskokatolicka w Bukownie Podlesiu, 
Kościół Wolnych Chrześcijan Zbór w Bukownie, Nadleśnictwo Olkusz, Miej-
ski Zakład Gospodarki Komunalnej, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej.

 Rozmowy dotyczące powstania monografii Bukowna odbywały się 
początkowo w Urzędzie Miejskim, a obecnie miejscem spotkań jest Muzealna 
Sala Regionalna w MOK. Kolejne spotkanie odbędzie się 15.03.2016r. o godz. 
18.10 w Miejskim Ośrodku Kultury. Zapraszamy wszystkich zainteresowanych.

Rozstrzygniecie konkursu 
regionalnego

26.02.2016 r. odbyła się uroczysta gala wręczenia nagród w konkursie 
regionalnym Bukowno we wspomnieniach naszych rodziców i dziadków

Konkurs zorganizowany był pod patronatem Burmistrza Miasta 
Bukowno przez Miejski Ośrodek Kultury - Muzealną Salę Regionalną,, 
a skierowany był do uczniów i studentów powiatu olkuskiego. Na kon-
kurs wpłynęło 5 prac.

Po dokładnej analizie prac jury w składzie Jacek Sypień, Olgerd 
Dziechciarz przyznało: I miejsce - Olga Bębenek i  Weronika Drynda [ZS 
nr 2 W Bukownie Starym], II miejsce - Anna Janda [ZS nr 1 w Bukownie], 
III miejsce - Julia Cieślik [ZS nr 1 w Bukownie], Wyróżnienie - Filip Len-
hart [ZS nr 1 w Bukownie], Dyplom za uczestnictwo - Gabriela Krel [ZS 
nr 1 w Bukownie]

Nagrody zostały wręczone przez Olgerda Dziechciarza oraz Dyrekto-
ra MOK Anetę Nielabę.

Uroczystości towarzyszyła wystawa fotografi i oraz wykład Olgerda 
Dziechciarza na temat historii Bukowna.

Fotorelacja z konkursu na Facebook Muzealnej Sali Regionalnej.
Karolina Pytel
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r 1 X Szkolne Dni Profilaktyki

W dniach 8 i 9 grudnia 2015 roku dla uczniów klas II i III gimnazjum Zespołu Szkół nr 1 w Bukownie został zrealizowany program profi laktyczny pod 
nazwą Archipelag Skarbów. Program uczył zdrowego i mądrego stylu życia, a także uświadamiał  młodym, jaki mają ogromny i pozytywny potencjał. 

 Podczas czterogodzinnych warsztatów młodzież 
zamieniła  się w poszukiwaczy takich skarbów jak: 
szczęście, trwała miłość i realizacja w życiu własnych 
pasji i marzeń.

Przekazywana była  młodzieży wiedza o miło-
ści, seksualności, budowaniu relacji opartych na 
zaufaniu i szacunku. Prowadzący program trene-
rzy dali młodym konkretne wskazówki, jak radzić 
sobie z zakochaniem, złością i gniewem. Omawia-
li także takie problemy jak: uzależnienie od seksu 
i pornografii oraz mechanizmy powodujące uza-
leżnienie od alkoholu i narkotyków. Ważną częścią 
warsztatów był trening asertywności, podczas któ-
rego uczestnicy ćwiczyli, jak umieć się przeciwsta-
wić presji rówieśników.

Warsztaty prowadzone były w dynamiczny spo-
sób z wykorzystaniem prezentacji multimedialnych, 
quizów, filmików i muzyki. Były też ćwiczenia, do 
których chętnie zgłaszali się ochotnicy – nagradzani 
za udział nie tylko brawami, ale także upominkami. 

W ramach programu odbyły się również spot-
kania dla nauczycieli i rodziców.

A oto niektóre z opinii uczniów, które są najlepszą 
recenzją programu.

„Zajęcia te sprawiły, że do niektórych spraw 
zmieniłam podejście. Program był bardzo starannie 
przygotowany i widać było duże zaangażowanie 

prowadzących. Taka forma spędzania czasu bard-
zo mi się spodobała i chętnie chciałabym to 
powtórzyć.”(Ola, kl. 3a)

„Uważam, że Archipelag Skarbów jest bardzo potr-
zebny. Jest w stanie pomóc nastolatkowi w trudnych 
życiowych decyzjach. Z chęcią poszedłbym na takie 
zajęcia jeszcze raz.” (Daniel, kl. 3a)

„Archipelag Skarbów, według mnie, był bardzo 
ciekawym doświadczeniem. Podobała mi się inter-
akcja miedzy prowadzącymi a uczniami. Mogłam 
dowiedzieć się wielu ciekawych rzeczy o miłości 
i relacjach międzyludzkich.” (Dorota, kl. 3b)

„Uważam, że Archipelag  Skarbów pomógł wie-
lu uczniom z naszego gimnazjum. Większość z nas 
czasami boi się lub wstydzi zadać jakieś pytanie. 
Cieszę się, że taki program powstał i dziękuję tym, 
którzy przyczynili się do jego zorganizowania. 

Obecnie wiem, jak poradzić sobie z tygrysem złości, 
który dość często się we mnie budzi. Uświadomiono 
mi także, że w życiu najważniejszy jest kolor niebies-
ki, czyli rozum.” (Natalia, kl. 3a)

„Był to inny sposób widzenia codziennych 
tematów.  Przedstawiony był jeden konkretny, 
ten dobry punkt widzenia, z którego można było 
zdaniem prowadzących, absolutnie korzystać. 
Nie było pokazanych innych kolorów naszego 
życia… Jednak program zrealizowany był ciekawie 
i przykuwał uwagę widza. (…)

„Archipelag Skarbów był bardzo zaskakujący, nie 
spodziewałam się, że mnie tak wciągnie i utożsamię się 
z niektórymi rzeczami. Prowadzący byli przemili i stwar-
zali wokół siebie aurę zaufania. Bardzo pozytywnym 
doświadczeniem było nasze aktywne uczestnictwo 
w programie. Jednym słowem, było super” (…)

B a r d z o  d z i ę k u j e m y  M i e j s k i e j  K o m i s -
ji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Urzędowi Miejskiemu w Bukownie za sfinanso-
wanie programu. Dziękujemy również pracownikom 
MOK za pomoc w czynnościach organizacyjnych.   

Dz ięk u ję  młodz ież y  za  super  postawę, 
zaangażowanie i pozytywny klimat, stworzony 
zarówno przez prowadzących program, nauczycieli 
jak i przez Was 

 pedagog szk olny  Barbara Kowalska 
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V Wigilia dla Mieszkańców Bukowna
Cieszymy się ogromnie, że tak wielu mieszkańców naszego miasta 

wzięło udział w  piątym z rzędu spotkaniu wigilijnym zorganizowanym 
przed Miejski Ośrodek Kultury i Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Bukownie. Bożonarodzeniowe życzenia wszystkim mieszkańcom zło-
żyli Ksiądz Proboszcz Wojciech Tkacz, Poseł RP Lidia Gądek, Burmistrz 
Miasta Mirosław Gajdziszewski, Sekretarz Miasta Marcin Cockiewicz, 
Radni Rady Miejskiej, dyrektorzy instytucji działających na terenie mia-
sta, sztabowa WOŚP Bukowno. Po oficjalnym powitaniu i przekazaniu 
Betlejemskiego Światełka Pokoju popłynęły kolędy w wykonaniu dzie-
ci, Animato, Kapeli Bukowiacy, Seniorów, Stowarzyszenia Optymistów. 
Podobnie jak w poprzednich latach w Bukownie zagościła żywa szopka. 
Dzięki naszym darczyńcom, których grono z roku na rok się powiększa, 
mogliśmy ugościć każdego uczestnika świątecznego spotkania trady-
cyjnymi polskimi potrawami wigilijnymi.

Serdecznie dziękujemy naszym tegorocznym partnerom:
•	 Polskiemu Związkowi Emerytów, Rencistów i Inwalidów Koło 

Terenowe w Bukownie, 
•	 Zespołowi Szkół nr 4 w Olkuszu,
•	 INTERMARCHE,
•	 Pizzerii AMBROZJA,
•	 Pizzerii CHILLI,
•	 Restauracji PIZZA KLUB,
•	 Restauracji SORENTO,
•	 Pubowi GASTROFAZA,
•	 Związkowcowi Sp. z o.o.,
•	 Dworkowi przy Lesie,
•	 Radnej Magdalenie Kubańskiej,
•	 MOSiR-owi.

Poniedziałek ze SZTUKĄ

Nietypowo, bo w poniedziałek, i do tego deszczowy, swój wernisaż mia-
ła pochodząca w Sosnowca- Ewa Moneta. Sala wystaw MOK Bukowno 

wypełniona była wytworami rąk artystki: obrazami olejnymi, malowaną por-
celaną, biżuterią i ceramiką.  

Ewa Moneta jest absolwentką Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Krakowie. 
Tworzy w każdej wolnej chwili, głównie kwiaty i pejzaże. Najchętniej maluje 
w technice olejnej- szpachlą. Lubi nakładać grubo farbę na płótno dzięki cze-
mu uzyskuje niepowtarzalny efekt. Od pewnego czasu zajmuje się także cera-
miką i zdobieniem porcelany. Na płótnach przeważają  klimaty sielskie. O ile 
obrazy są bardziej stonowane, to ceramika rozkwita mnogością żywych barw. 

 W naszym Ośrodku Kultury Ewa Moneta Gościła po raz pierwszy. Swoje pra-
ce prezentowała już w Krakowie, Sosnowcu, Mysłowicach i Dąbrowie Górniczej, 
Sławkowie i Krzykawce. Swój warsztat stale dosko-
nali uczestnicząc między innymi w plenerach 
malarsko-rzeźbiarskich.

Jak mówi autorka swoją twórczość plastyczną 
traktuje często jako arteterapię dla siebie i swo-
ich uczniów. Na co dzień pracuje bowiem jako 
nauczyciel plastyki w jednej z sosnowieckich 
szkół, gdzie prowadzi zajęcia z uczniami klas inte-
gracyjnych oraz dziećmi uczącymi się w Ośrodku 
Szkolno – Rehabilitacyjnym.

Muzyczną nutą wernisaż uświetniła uczennica 
sekcji wokalnej MOK Bukowno - Karolina Stachur-
ska.Wystawę można zwiedzać do końca marca. 
Serdecznie zapraszamy.

Iwona Jarno-Kurach
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III Orszak 
Trzech Króli

6 stycznia po raz trzeci z rzędu przeszedł przez nasze mia-
sto Orszak Trzech Króli. Można myślę już śmiało powie-
dzieć, że uroczystość zyskała rangę cyklicznej  imprezy, 

na stałe wspisując się w kalendarz  miejskich uroczystości. 

Tradycyjnie nie zabrakło wspólnego kolędowania oraz mszy świę-
tej łączącej wszystkich wiernych. Zanim jednak mieszkańcy wyruszy-
li w stronę świątynim, przed Centrum Kultury przyodziali otrzymane 
od organizatorów korony i peleryny. Wręczono im również śpiewni-
ki i pamiątkowe naklejki. 

Po godz. 10.00 wszyscy uczestnicy wyruszyli w stronę kościo-
ła pod wezwaniem św. A.Boboli. Tuż za tunelem na wielbłądzie 
czekał już radny Jerzy Rosa, zaś na jednym z balkonów przy ul. 
1 Maja czekał Herod, który pozdrowił maszerujących i podpy-
tywał, dokąd zmierzają. Zobowiązał też rozmówców, by wraca-
jąc zdali mu relację ze spotkania z nowonarodzonym królem. 
Orszak pomaszerował dalej, gdzie o godz. 11 odbyła się msza św. 
W role trzech mędrców ze wschodu po raz kolejny wcielili się Burmistrz 
Miasta Bukowna Mirosław Gajdziszewski, Przewodniczący Rady Miej-
skiej Edmund Gmitruk i przedstawiciel mieszkańców Zbigniew Urbań-
ski. Marię zagrała Agnieszka Rosa, Józefa - Tadeusz Kańczuga, Heroda 
- Piotr Wojdyło, a pastuszków i aniołów - dzieci i młodzież sekcji MOK. 

Iwona Jarno-Kurach

Wzorem lat ubiegłych w styczniu MOK Bukowno zaprosił 
mieszkańców na Koncert Noworoczny.  Gwiazdą wie-
czoru był nasz lokalny zespół “Po Burzy”, który wydał 

swoja pierwszą płytę. Koncert promujący to wydarzenie przypadł 
na gorący okres przedświąteczny i nie każdy mógł na nim być, 
dlatego styczniowy koncert  był doskonałą okazją do bliższego 
spotkania i poznania wykonawców. Aby posłuchać poezji śpie-
wanej na koncert przybili fani nie tylko z Bukowna, ale Katowic, 
Bolesławia, Sławkowa i Sosnowca. Sala widowiskowa była wypeł-
niona. Tradycyjnie koncert rozpoczęto od życzeń noworocznych, 
które wszystkim gościom złożyli Dyrektor MOK Aneta Nielaba 
i Sekretarz Miasta Marcin Cockiewicz. 

Zespół "Po Burzy" tworzą: Aneta Dobra – vocal,  Agnieszka Rosa - 
vocal, fl et,  Seweryn Woźniak - gitara solowa, Krzysztof Pawul - gita-
ra basowa, Wojciech Imielski - gitara akustyczna, Patryk Kajda – klawi-
sze, Alek Zalewski - instrymenty perkusyjne, Anna Gęgotek – skrzypce.

Ich pierwsza płyta nosi tytuł „Nie mogę zasnąć, kochanie”. Powsta-
ła jesienią 2015. Znajduje się na niej 10 piosenek w autorskich aranża-
cjach członków zespołu, do tekstów i muzyki własnej, jak również do 
tekstów poetyckich, m.in. bukowieńskich literatów. Na debiutanckiej 
płycie znalazły się nazwiska takich lokalnych poetów jak Janiny Dąbro-
wy, Urszuli Kalecińskiej-Kucik, Danuty Majcher. Ich wiersze żyją tu dzię-
ki muzyce. W dzisiejszych czasach wydawałoby się, że poezja jest dzie-
dziną niszową i schodzi na margines, jednak dzięki takim zespołom 
jak “Po Burzy”, można odbierać ją nieco inaczej, wręcz profi laktycznie 
i tego sobie i innym melomanom życzymy. 

Wśród publiczności rozlosowano szesnaście butelek szampana, 
w tym kilka bez alkoholu, gdyż gośćmi były również dzieci. Fundato-
rem szampanów był Grzegorz Kańtoch, za co serdecznie dziękujemy.

W trakcie koncertu można było nabyć płytę, na której zebra-
no wszystkie nastrojowe utwory zespołu “Po Burzy”. Płyty są jeszcze 
dostępne w MOK Bukowno za jedyne 15 zł. Trzeba wspomnieć, że 
członkowie zespołu już myślą o kolejnej. 

W marcu zespół wyrusza na Festiwal YAPA do Łodzi, gdzie będzie 
brał udział w konkursie.  Trzymamy zatem kciuki.

Iwona Jarno-Kurach

KONCERTKONCERTKONCERT
NOWOROCZNYNOWOROCZNYNOWOROCZNYNOWOROCZNYNOWOROCZNYNOWOROCZNY
"W krainie łagodności"
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15 stycznia odbyło się w MOK-u otwarcie wystawy Katarzyny Nowo-
żyńskiej- Soleckiej. Autorka jest plastykiem, grafikiem, dekoratorem. 
Jest absolwentką Instytutu Pedagogiczno-Artystycznego oraz animacji 
teatralnej w Kaliszu. Lista uzyskanych dyplomów jest dużo dłuższa. Jej 
projekty stołów wystawione zostały na wystawie “Najbardziej kreatywne 
wykorzystanie polskiego motywu ludowego we współczesnym przed-
miocie użytkowym” w Pałacu Królikarnia w Warszawie. Napisała i reali-
zowała różne projekty edukacyjne. Była uczestniczką licznych szkoleń 
i warsztatów, w tym “Wolnej ceramiki eksperymentalnej” w Tczewie i pro-
jektowania wnętrz ART&DECOR w Warszawie, kurs fl orystyki w Poznaniu, 
kurs fotografi i w Katowicach. Poprzez studia, kursy oraz projekty udo-
wodniła sobie samej, że jest w stanie poradzić sobie z tym czym chce. 
Jak sama mówi- daje jej to siłę i motywację do działań twórczych. Według 
niej różne elementy twórcze łączą się ze sobą, zazębiają. Każda dziedzina 
jest ważnym elementem  emocjonalnym składającym się na tworzenie 
czegoś ciekawego i nowego. Motywacji poszukuje w malarstwie, grafi -
ce, podróżach, teatrze i fotografi i. To przez malarstwo wyraża siebie naj-
pełniej. Na początku było to malarstwo realistyczne - pejzaże, architektu-
ra i martwa natura. Obecnie swoje myśli przekazuje malując obrazy abs-
trakcyjne łącząc elementy realistyczne. Niektóre obrazy dotykają założeń 
surrealizmu. Poprzez malarstwo opowiada historie, które nie są dosłowne, 

mają znaczenie symboliczne, 
emocjonalne. Sposób malowa-
nia, tematyka, klimat twórczości 
przez lata doświadczeń i zdarzeń 
bardzo się zmieniały. Jednak to, 
co zawsze ma duże znaczenie 
w twórczości autorki to barwy. 
Zawsze dominuje kolor, który 
przekazuje osobiste przesłanie. 

Autork a obecnie pracu-
je w salonie fotograficznym, 
wychowuje dwuletnią córeczkę i wolnych chwilach oddaje się twór-
czości. Jej prace malarskie i grafi czne prezentowane są na wystawach 
zbiorowych i indywidualnych w kraju i poza granicami.

Wernisaż w Bukownie zgromadził licznych amatorów sztuki, znajo-
mych i przyjaciół artystki. Towarzyszył mu występ  uczestnika zespołu 
instrumentalnego keybordzistów Bartłomieja Sutyły.

Iwona Jarno-Kurach

Światowy Dzień Ukulele po r�  � warty w Bukownie
Światowy Dzień Ukulele w Bukownie to największe jak dotąd 

spotkanie miłośników ukulele. Ale jak to wszystko się zaczęło? Nie-
wielka grupka entuzjastów ukulele znalazła się na Facebooku prawie 
sześć lat temu. Na pierwsze spotkanie w Krakowie przyszły trzy oso-
by, na kolejnym, które odbyło się w Sandomierzu spędziliśmy już cały 
weekend w gronie kilkunastu, początkujących grajków z całego kraju. 
Dziś Polish Ukulele to ponad 2000 osób. Każda nowa osoba wzboga-
ca tą społeczność o jakiś nowy element. Spotykamy się lokalnie w wie-
lu miastach, organizujemy imprezy, zloty ogólnopolskie, warsztaty gry, 
wspólne wyjazdy na zagraniczne festiwale ukulele, internetowe kon-
kursy na nagrania. Jesteśmy przyjaźni i otwarci dla wszystkich, szcze-
gólnie początkujących. Uczymy gry na ukulele oraz czerpania radości 
z muzyki, sami się przy tym świetnie bawiąc. Jednym z takich spo-
tkań jest ogólnopolski zjazd w Bukownie. W tym roku do Bukowna 
zjechali się ukuleliści z z takich miast jak: Szczecin, Gdańsk, Toruń, 
Poznań, Kraków, Warszawa, Żywiec, Ełk, Bielsko-Biała, Olkusz, Sław-
ków. Po raz drugi przybyli także goście z czeskiej Pragi. 

„Najpierw nauka, potem zabawa” z takim przesłaniem podeszli-
śmy do naszego małego festiwalu. Rozpoczęliśmy więc od warszta-
tów. „Hawajski dla początkujących”, które poprowadziła pani Agniesz-
ka Drwięga. Równolegle odbyły się też warsztaty gry na ukule-
le - dla początkujących (prow. Iwona Sasak i Alicja Świerad) i dla 

średniozaawansowanych (prow. Marta Brzoza). W warsztatach uczest-
niczył nawet Burmistrz Miasta Bukowna Mirosław Gajdziszewski, któ-
ry ostatnio wszedł w posiadanie własnego instrumentu. Swoje umie-
jętności zaprezentował podczas rozpoczęcia ofi cjalnej części festiwalu. 

Jako pierwszy wystąpił Bartek Burzyński. Od kilku lat możemy śle-
dzić jego stronę „Gramy na ukulele”, gdzie dość regularnie dodaje swo-
je nagrania solo, a ostatnio też w duecie. Coraz częściej „Burzol” wycho-
dzi poza internet i gra na żywo podczas kameralnych koncertów. Po 

„ZMIANY I PRZEMIANY”

“Proponuję świat zawieszony między tym co ulotne, 
doświadczone za pomocą zmysłów a rzeczywistością. 

Dążę do artystycznego zapisu wrażeń i emocji
 pokazując przedmioty oraz symbole będące reminiscencją moich 

przeżyć”.

Katarzyna Nowożyńska- Solecka

WYSTAWA "ZMiANY i PrZeMiANY"
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Ferie Zimowe 2016
W tym roku ferie zimowe z MOK-iem zainaugurowano już w sobo-

tę  Zimową Akademią Artystyczną, podczas której odbyły się Warszta-
ty Ceramiczne. W niedzielę natomiast rozpoczął się dwutygodniowy 
maraton bajkowy z warsztatami plastycznymi. 

Od poniedziałku do piątku w godz. od 10.00 do godz. 12.00 odby-
wały się zajęcia dla dzieci od lat 6. W pierwszym tygodniu dzieci mia-
ły możliwość wcielenia się rolę majsterkowicza, naukowca, sportowca, 
super wnuczka oraz zwariowanego plastyka. Dla najmłodszych (od lat 
2-4) też nie zabrakło atrakcji, bowiem 21 stycznia zorganizowano im 
Karnawałowy Bal Malucha, gdzie dzieci i rodzice mogli razem spędzić 
czas podczas zabaw prowadzonych przez instruktorów MOK.

Dla nieco starszych uczestników odbyła się Noc Piżamowców, pod-
czas której młodzież mogła spędzić czas niecodziennie, bo na zaba-
wach oraz spotkać gości specjalnych: policjantów z Komisariatu Poli-
cji oraz strażaków z Ochotniczej Straży Pożarnej. Na zakończenie Nocy 
odbył się seans fi lmowy, po którym nastąpiła “cisza nocna”.

Podczas pierwszego tygodnia młodzież miała możliwość spędzenia 
wolnego czasu w Młodzieżowej Piwnicy Alternatywnej, jak również 

skorzystania z darmowych zajęć tanecznych prowadzonych przez 
instruktorów ze Szkoły Marengo.

Drugi tydzień ferii rozpoczął się od spotkania z krakowskim Iluzjoni-
stą, który wystąpił z programem “Czaruj z nami”. W dalszym tygodniu 
dzieci wcieliły się w podróżnika, detektywa, aktora, a także miały moż-
liwość podróży do Książkolandii, gdzie poznały historię pisma i książki, 
dzięki bibliotekarzowi z Miejskiej Biblioteki Publicznej.

Przez dwa tygodnie uczestnicy zajęć dostawali odznaki, dzięki któ-
rym na zakończenie ferii mogli otrzymać upominek. Jednak aby otrzy-
mać odznaki dzieci musiały  wykazać się umiejętnościami współpra-
cy, pomysłowością, refl eksem, wyobraźnią, wiedzą o otaczającym ich 
świecie i kreatywnością.

Na zakończenie ferii odbył się Bal przebierańców dla dzieci od lat 5 
do lat 9 oraz I Bukowieński Psiemarsz pod hasłem “Mój pies, mój przy-
jaciel” (o czym szerzej na str 17).

Karolina Pytel
Iwona Jarno-Kurach

koncercie na scenie zaprezentował się zespół Paradox (działający od 
kilku lat w MOK Sławków) w składzie: Magdalena Lorek, Kinga Cenkar, 
Martyna Stypa, Justyna Jurczyk. Dziewczyny zatańczyły taniec inspiro-
wany hula, czyli tradycyjnym hawajskim tańcem. 

Tuż po nich wystąpiła Stołeczna Frakcja Ukulele w składzie: Boże-
na Witek, Agata Grzybowska, Aleksandra Walczak, Grzegorz Stefanek, Kuba 
Wiatrak. Zespół zagrał po raz drugi w Bukownie. W tym roku bardziej zgrani 
i ograni zaprezentowali bardzo różnorodny materiał, który odzwierciedla 
muzyczne zainteresowania poszczególnych członków zespołu. 

Po długo oklaskiwanym koncercie, w oczekiwaniu na kolejny występ, 
rozlosowaliśmy ukulele ufundowane przez Burmistrza Miasta Bukowno 
oraz sklep Przyjazne-ukulele.pl. 

Jako ostatni na scenie wystąpił jeden z pierwszych zespołów uku-
lele w Polsce-Pierwsza Poznańska Niesymfoniczna Orkiestra Ukulele. 
Ich repertuar to niezwykła „szafa grająca”, w której każdy znajdzie coś 
dla siebie. Muzycy aranżują prawdziwe „perełki” światowej i polskiej 
muzyki rozrywkowej. Z koncertu na koncert repertuar powiększa się 
aby Ci, którzy z Orkiestrą zetknęli się wcześniej, nadal mogli przeży-
wać momenty zaskoczenia.  Zespół wystąpił w składzie: Marek Gordziej 
„Maras”,  Piotr Kończal „Kończal”, Tomasz Kasprzak „Kasperek” , Jacek Cie-
pliński „JaJacek”. Zespół zgodnie z ich hasłem „Ukulele w każdym domu” 
rozdał podczas koncertu 50 ukulele, wykonanych z balonów przez Szy-
mona Kurdziela (Balonowo Zakręcony).

Po części oficjalnej zaprosiliśmy wszystkich do kawiarenki 
w holu głównym, gdzie w ramach tzw. otwartego mikrofonu mogli 

zaprezentować się inni ukuleliści. Do późnych godzin nocnych nie-
przerwanie rozbrzmiewały dźwięki ukulele, a uśmiech nie schodził nam 
z twarzy. Kolejną edycję Światowego Dnia Ukulele uznaliśmy za udaną.

Dziękujemy Miejskiemu Ośrodkowi Kultury za gościnę. Specjalne 
podziękowania kierujemy do naszych sponsorów, bez nich impreza 
by się może odbyła, ale na pewno nie w takim kształcie. 
A są to: Burmistrz Miasta Bukowno, Referat Oświaty, Zdrowia 
i Pomocy Społecznej Urzędu Miejskiego w Bukownie, Miejski 
Ośrodek Kultury w Bukownie, Sklep Przyjazne ukulele, Wydaw-
nictwo Absonic, Balonowo Zakręcony oraz prywatne osoby, które 
wzięły udział w zbiórce na portalu ideowi.pl

Patronat medialny nad imprezą objął magazyn „Top guitar”, Stu-
dio multimedialne „Migawka”, „Głos Bukowna” oraz portal Olkuszanin. 
Dziękujemy.

Monika Szlęzak
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Anioły goszczą w Bukownie po raz czwarty 

W listopadzie i grudniu 2015 roku po raz czwarty odbył 
się Regionalny Konkurs Plastyczny „Anioł na…”. Jego 
organizatorami byli: Zespół Szkół nr 1 w Bukow-

nie,  warszawska Fundacja BO WARTO i Miejski Ośrodek Kultury 
w Bukownie. Konkurs ten jest wyjątkowy i szczególny, ponieważ 
skierowany jest do uczniów z niepełnosprawnością intelektual-
ną. Honorowy patronat nad konkursem objęli: Małopolski Kura-
tor Oświaty i Burmistrz Miasta Bukowno. Ważną postacią dla kon-
kursu jest Grzegorz Kańtoch z Intermarche, dzięki którego moż-
liwy był zakup słodyczy dla laureatów i uczestników konkursu. 

W tegorocznej edycji konkursu wzięło udział 129 uczestników, repre-
zentujących 22 placówki z czterech powiatów: olkuskiego, będziń-
skiego, chrzanowskiego i zawierciańskiego oraz trzech miast na pra-
wach powiatu – Jaworzna, Dąbrowy Górniczej i Sosnowca. Ogromny 
zaskoczeniem dla Organizatorów konkursu były prace, które przy-
słane zostały z dalekiego powiatu tucholskiego w województwie 
kujawsko-pomorskim. 

W dniu 2 grudnia 2015 roku odbyło się posiedzenie komisji konkur-
sowej, podczas której dokonano oceny prac. 

W skład komisji konkursowej weszli: 
p. Dominika Mikołajec – absolwentka Edukacji Artystycznej na Uni-

wersytecie Pedagogicznym w Krakowie, która dodatkowo doskonaliła 
umiejętności na zajęciach z ceramiki i ikono pisarstwa. Instruktor zajęć 
plastycznych dla dzieci oraz warsztatów artystycznych dla seniorów.

p. Adrianna Gajdziszewska – historyk sztuki i artystka intermedialna, 
która w swoich działaniach łączy muzykę z plastyką, szukając rozwiązań 
synestezyjnych. Redaktorka magazynu o młodej sztuce „Wczasy”. Edu-
katorka i animatorka działań artystycznych z najmłodszymi, organiza-
torka wydarzeń kulturalnych.

p. Jakub Tokarz – artysta plastyk, malarz, grafik, perkusista, muzyk. 
Absolwent Wydziału Sztuki Uniwersytetu Pedagogicznego w Krako-
wie. Zajmuje się głównie grafiką wektorową, malarstwem oraz mode-
larstwem. Perkusista w zespole Dziewczęta oraz muzyk w krakowskim 
Teatrze Graciarnia.

Jurorzy nie mieli łatwego zadania, ponieważ anioły zachwycały ory-
ginalnością i pomysłowym wykonaniem. Po burzliwych obradach 

komisja konkursowa przyznała 7 nagród 
głównych – jedno I miejsce, dwa II miejsca 
i 4 III miejsca oraz 18 wyróżnień. 

Laureatami IV edycji Regionalnego Kon-
kursu Plastycznego „Anioł na…” zostali: 

I miejsce:
Katarzyna KRYGER – Specjalny Ośrodek 

Szkolno – Wychowawczy w Będzinie,
II miejsce: 
Paweł BUBIAK – Specjalny Ośrodek Szkolno–Wychowawczy 

w Jaworznie,
Dominik GŁOWACZ – Specjalny Ośrodek Szkolno–Wychowawczy 

w Jaworznie,
III miejsce:
Angelika KULIK – Szkoła przysposabiająca do pracy w Specjalnym 

Ośrodku Szkolno–Wychowawczym w Będzinie,
Łukasz DRĄŻKIEWICZ – Ośrodek Rehabilitacyjno–Edukacyjno–

Wychowawczy w Wolbromiu,
Łukasz SADURA – Zespół Szkół Specjalnych nr 4 w Sosnowcu,
Tamara SZABRA – Zespół Szkół Specjalnych nr 2 w Sosnowcu.
WYRÓŻNIENIA:

•	 Anna BARAN – Ośrodek Rehabilitacyjno–Edukacyjno–Wychowaw-
czy w Wolbromiu,

I Bukowieński PSIEmarsz
31 stycznia MOK Bukowno wraz z Fundacją Skrzydlaty Pies zorga-

nizował PSIEmarsz czyli marsz mieszkańców w towarzystwie 
psów wszelkich ras. Była to jednyna tego typu impreza w Polsce. 

Pomimo niekorzystnej aury wielu właścicieli czworonogów posta-
nowiło tego dnia przyłączyć się do wspólnego spaceru. Wszystko 
z myślą o najwierniejszym przyjacielu człowieka psie.  Kto go jednak 
nie posiada mógł zabrać maskotkę. Do akcji dołączyli Bukowianie, ale 
i nie zabrakło gości z Bolesławia, Sosnowca, Krakowa i okolic Będzi-
na.  Nasza impreza okazała się okazją do spotkania, poznania właścicieli 
psów między sobą i wspólnej zabawy podopiecznych. 

Akcji towarzyszyła  zbiórka darów na rzecz bezdomnych zwierząt. 
W konkursie na najpiękniejszego, najmądrzejszego i najoryginalniej-
szego psa, jury w składzie: Radna RM w Bukownie Grażyna Kowina- 
Świderek, Katarzyna Grzegorczyk z Fundacji Skrzydlaty Pies oraz dwie 
miłośniczki zwierząt: Karolinka i Zosia wytypowały 3 główne nagrody. 
Nagrody te ufundowała Kasia Grzegorczyk z Fundacji Skrzydlaty Pies. 
Była także niespodzianka dla sześciu piesków ufundowana przez Radną 

RM w Bukownie Magdalenę Kubańską. Magda upiekła również prze-
pyszne ciasteczka w kształcie kości, piesków i łapek. Serdecznie dzię-
kujemy. Zapraszamy za rok.

Iwona Jarno-Kurach
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•	 Anna BARON – Gimnazjum z Oddziałami Integracyjnymi nr 1 
w Olkuszu,

•	 Andżelika DĄBEK – Szkoła Przysposabiająca do Pracy w Specjalnym 
Ośrodku Szkolno–Wychowawczym w Chrzanowie, 

•	 Przemysław DOMAGAŁA – Zespół Szkół i Placówek Specjalnych im. 
Marii Grzegorzewskiej w Zawierciu,

•	 Marcin DZIEDZIC – Zespół Szkół Specjalnych nr 2 w Sosnowcu,
•	 Laura GACKA – Zespół Szkół Specjalnych nr 5 w Dąbrowie Górniczej, 
•	 Krzysztof GŁOWNIA – Szkoła Podstawowa nr 9 w Specjalnym Ośrod-

ku Szkolno–Wychowawczym w Chrzanowie,
•	 Maria GRABOWSKA – Zespół Szkół Specjalnych nr 2 w Sosnowcu,
•	 Patryk KUBASZCZYK – Specjalny Ośrodek Szkolno–Wychowawczy 

dla Dzieci Słabo Widzących i Niewidomych w Dąbrowie Górniczej,
•	 Damian KYRCZ – Szkoła Przysposabiająca do Pracy w Specjalnym 

Ośrodku Szkolno–Wychowawczym w Będzinie,
•	 Patryk MAJERCZYK – Szkoła Przysposabiająca do Pracy w Specjalnym 

Ośrodku Szkolno–Wychowawczym w Chrzanowie,
•	 Kamil MICHNIEWICZ – Zespół Szkół Specjalnych nr 6 w Dąbrowie 

Górniczej,
•	 Dawid MONICA – Gimnazjum w Specjalnym Ośrodku Szkolno-

-Wychowawczym w Chrzanowie, 
•	 Patrycja MORCINEK – Zespół Szkół Specjalnych nr 2 w Sosnowcu,
•	 Emilia RYBICKA – Specjalny Ośrodek Szkolno–Wychowawczy 

w Tucholi,
•	 Justyna SAMSEL – Specjalny Ośrodek Szkolno–Wychowawczy im. 

Jana Pawła II w Jaworznie,
•	 Adrian SZKLARCZYK – Szkoła Podstawowa nr 7 z Oddziałami Integra-

cyjnymi im. Marii Skłodowskiej–Curie w Jaworznie,
•	 Karolina WYCZYŃSKA – Centrum Kształcenia Zawodowego i Usta-

wicznego w Sosnowcu – Zasadnicza Szkoła Zawodowa nr 2.

Autorom wszystkich prac konkursowych gratulujemy twórczego 
podejścia do anielskiego tematu! 

Zeszłoroczna edycja konkursu zakończyła się uroczystą galą finałową. 
11 grudnia 2015 roku w oczekiwaniu na ogłoszenie wyników konkur-
su w sali wystawowej Miejskiego Ośrodka Kultury w Bukownie zasiedli 
autorzy prac konkursowych wraz z opiekunami. Uroczystość poprowa-
dziła Katarzyna Gajdziszewska – jedna z pomysłodawczyń i organiza-
torek konkursu. Zaszczyt ogłoszenia wyników oraz wręczenia nagród 
laureatom przypadł dyrektorowi Zespołu Szkół nr 1 w Bukownie – 
Mirosławowi Siudyce, któremu towarzyszyły wolontariuszki z Gimna-
zjalnego Koła Wolontariusza. To ważne wydarzenie zostało uświetnio-
ne występem wokalnym dwóch wokalistek Sekcji Wokalnej Ośrodka 
Kultury w Bukownie – Sandry Skubis i Klaudii Jochymiak, podopiecz-
nych  Agnieszki Rosy. 

Gala finałowa była połączona z otwarciem wystawy prac konkur-
sowych. Tych, którzy nie mieli okazji zobaczyć wystawy zaprasza-
my do odwiedzenia uruchomionej 20 grudnia 2015 roku interneto-
wej galerii prac konkursowych:http://www.aniolna.fundacjabowarto.
pl/?page_id=444

Teraz – podobnie jak w zeszłym roku – anioły pofruną do naszych 
patronów, sponsorów, jurorów oraz tych wszystkich osób, które wspar-
ły nas i pomogły w realizacji konkursu.

Organizacja tego wydarzenia nie byłaby możliwa bez zaangażowa-
nia, szczodrości i życzliwości wielu osób, którym w tym miejscu chce-
my przekazać serdeczne podziękowania. 

Mamy nadzieję, że kolejna edycja Regionalnego Konkursu Plastycz-
nego „Anioł na…” będzie równie udana jak obecna. Zapraszamy do 
udziału za rok! 

W imieniu Organizatorów
Katarzyna Gajdziszewska

Magdalena Łaskawiec

W Centrum Kultury
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OSIĄGNIĘCIA SPORTOWE ZESPOŁU SZKÓŁ NR 1 
W BUKOWNIE W PIERWSZYM SEMESTRZE  2015/2016r.

Szkoła Podstawowa
Lekkoatletyka - indywidualne biegi przełajowe
Dominik Sambor – V miejsce w fi nale wojewódz-
kim w biegu na 1000m,
Jakub Sasin - udział w fi nale wojewódzkim w bie-
gu na 1000m,
Krystian Zygmunt, Paweł Dąbek – udział w fi nale 
wojewódzkim w biegu na 1000m 

Halowa Mini Piłka Nożna
I miejsce w powiecie,
I miejsce w rejonie,
V miejsce w fi nale wojewódzkim. Skład drużyny – 
K. Kozłowski, I. Hajduk, S. Surma, M. Odrobiński, K. 
Goraj, S. Wiśniewski, K. Nawara, M. Szotek, A. Lipa, 
F. Moskwa.

Pływanie drużynowe
chłopców -  III miejsce w powiecie. Skład sztafety – 
R. Chorobik, M. Kąkol,  
M. Macek, F. Moskwa, K. Nawara, J. Skowron, A. 
Zając

Pływanie indywidualne
II miejsce, 50m stylem dowol-
nym – Jakub Skowron  - awans 
do fi nału wojewódzkiego

Turniej piłki nożnej „Z PODWÓRKA NA STADION O PUCHAR 
TYMBARKU”
I miejsce – awans do fi nału wojewódzkiego. 
Skład drużyny – D. Sambor, M. Macek, J. Sasin, J. 
Kujawski, S. Barczyk, M. Kąkol, M. Odrobiński, I. Haj-
duk, K. Goraj, S. Surma
  
Gimnazjum
Lekkoatletyka
Indywidualna Liga LA:
KONKURENCJE DRUŻYNOWE:
I miejsce w Mistrzostwach Powiatu w sztafecie 
szwedzkiej chłopców
III miejsce w Mistrzostwach Powiatu w sztafecie 
4x100m chłopców
III miejsce w Mistrzostwach Powiatu w sztafecie 
4x100m dziewcząt
KONKURENCJE  INDYWIDUALNE:

imię 
i nazwisko konkurencja miejsce 

powiat
miejsce 

województwo

Zadora Michał bieg 300m 1 2

Rusek 

Aleksandra

bieg 300m 1 5

Szymański 

Krystian

bieg 1000m 2 7

Kowala Dawid skok w dal 1 25

Szymańska 

Sandra

bieg 600m 4

Szotek Jan  bieg 100m 6

Cieślik Julia  bieg 100m 9

Front Maciej  bieg 100m 10

Dudek Daria  bieg 100m 11

Krzemień 

Kamila

 bieg 100m 15

Indywidualne biegi przełajowe
Sandra Szymańska – IV miejsce w fi nale wojewódz-
kim na dystansie 1000m w kat. dziewcząt ur.2002r.
Aleksandra Rusek – V miejsce  w fi nale wojewódz-
kim na dystansie 1000m w kat. dziewcząt ur.2001r.
Zadora Michał – V  miejsce  w fi nale wojewódzkim 
na dystansie 1500m w kat. Chłopców ur.2000r.
Szymański Krystian – VIII miejsce w fi nale woje-
wódzkim na dystansie 1500m w kat. Chłopców 
ur.2000r.

Halowa Piłka Nożna Chłopców

I miejsce w powiecie,
III miejsce w rejonie.  Skład drużyny – H. Szatan, B. 
Kadłuczka, T. Goraj, D. Janus, 
D. Sędzik, J. Szotek, R. Kowalczyk, M. Gawior, P. Paw-
łowski, Sz. Rudnicki, D. Meres, R. Piątek

Unihokej
Dziewczęta – II miejsce w powiecie. Skład drużyny 
– W. Mikoś, M. Sadowska, 
A. Rusek, K. Krzemień, K. Kosobudzka, J. Szotek, S. 
Szymańska, Julia Cieślik
Chłopcy - II miejsce w powiecie. Skład drużyny – D. 
Meres, D. Furman, M. Zadora, 
R. Piątek, M. Front, J. Czyż, J. Michalik, K. Szymański

Pływanie drużynowe
dziewcząt -  I miejsce w powiecie, awans do fi nału 
wojewódzkiego. 
Skład sztafety –  K. Jakubczyk, A. Sędzik, D. Mulka, K. 
Machera, D. Dudek,  W.Pawełek, Julianna Cieślik, 
M. Zach, 
chłopców – III miejsce w powiecie. 
Skład sztafety – W. Dąbek, P. Dudziak, M. Front, B. 
Hazy, K. Lekston, F. Lenghart,  K. Piętka, Ł. Poczęsny,  
D. Sędzik, B. Sutyła, M.Zadora

Pływanie indywidualne dziewcząt
I miejsce, 50m stylem dowolnym – K. Jakubczyk  - 
awans do fi nału wojewódzkiego,
III miejsce, 50m stylem klasycznym – A Sędzik - 
awans do fi nału wojewódzkiego,
IV miejsce, 50m stylem dowolnym – I. 
Piekoszewska,
V miejsce, 50m stylem grzbietowym – M. Zach
VI miejsce, 50m stylem dowolnym – J. Cieślik,
VII miejsce, 50m stylem grzbietowym – K. Machera
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MOK Filia Wodąca 

Bal w Wodącej
29 stycznia Samorząd Mieszkańców Osiedla Wodąca wraz z MOK 

Bukowno Filia Wodąca zorganizował po raz kolejny Bal Przebierańców. 
Pani Misia zapewniła dzieciakom wiele wrażeń, które na długo pozo-
staną w ich pamięci. Dzieci odwiedził Św. Mikołaj, który przybył pod 
eskortą strażaków z OSP Stare Bukowno. Były paczki, tańce i konkur-
sy z nagrodami.

 Sponsorzy: Samorząd Osiedla Wodąca, Burmistrz Miasta Bukow-
no Mirosław Gajdziszewski, Radna Rady Miejskiej Magdalena Kubań-
ska, Radny Powiatu Olkuskiego Robert Nielaba, Monika Szlęzak, Teresa 
Odias, Sklep Obuwniczo Odzieżowy PARADISE w Bukownie Lidia Tom-
sia, Tutto Bene Kraina Zapiekanek.

Przewodnicząca Samorządu Osiedla Wodąca
Magdalena Kubańska 
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z wizytą u Seniorów
Dnia 15.01.2016 r. dzieci z Przedszkola Publicznego Sióstr Pre-

zentek w Bukownie odwiedziły pensjonariuszy z Domu Spokojnej 
Starości „ Eden” w Bukownie.

Przedszkolaki zaprezentowały program artystyczny z okazji Dnia 
Babci i Dziadka. Cała inscenizacja, prezentowane piosenki oraz kolę-
dy dostarczyły zarówno występującym jak i oglądającym wiele rado-
ści. Występ  „małych artystów” dał przedszkolakom możliwość pokaza-
nia umiejętności aktorskich i wokalnych. Na zakończenie dzieci zosta-
ły obdarzone gromkimi oklaskami. Takie spotkania dają wiele radości, 
starsi otrzymują niezapomniane wrażenia i ciepło a dzieci uczą się sza-
cunku i tolerancji dla osób starszych. Było bardzo miło i sympatycznie 
i oto właśnie chodziło by poprzez integrację międzypokoleniową spra-
wić wszystkim radość. Na koniec wizyty Pani Dyrektor obdarzyła dzieci 
słodkościami także przedszkolaki mogły się zrewanżować obdarowując 
„Babcie,  Dziadków” własnoręcznie wykonanymi upominkami.

Bardzo serdecznie dziękujemy Pani Dyrektor, wszystkim pracowni-
kom i podopiecznym Domu  „Eden” za miłą atmosferę i gościnność.

Wszystkim mieszkańcom, pracownikom Domu „ Eden” życzymy zdrowia, 
wszelkiej pomyślności oraz Błogosławieństwa Bożego w nowym 2016r.

przedszkolaki
 z Przedszkola Publicznego 

Sióstr Prezentek w Bukownie

Zespół Szkół Nr 2

Z życia szkoły
Święto najmłodszych gimnazjalistów
Do grona gimnazjalistów uroczyście dołą-

czyli tegoroczni pierwszoklasiści. 
W ramach projektu Festiwal Kultur, który od 

kilku lat jest realizowany w naszej szkole ucznio-
wie klasy II zaprosili  swoich młodszych kolegów 
i koleżanki do poznania kultury kontynentu afry-
kańskiego. Kandydaci na gimnazjalistów musie-
li się więc wykazać wieloma umiejętnościami, 
przydatnymi m.in. w buszu. Mieli także liczne okazje do zaprezentowania 
swoich talentów aktorskich, wokalnych, tanecznych, a także kulinarnych. 

Szkolny Dzień Fantastyki odbył się w naszej szkole z inicjatywy 
najstarszych gimnazjalistów w ramach szkolnego dnia projektów. Przy-
gotowania do niego trwały kilka tygodni, a wszystkie klasy prezentowa-
ły efekty swojej pracy, m.in. prezentację i portrety ulubionych bohate-
rów literackich, czy „fantastyczną” piosenkę. Tego dnia odbyły się rów-
nież konkursy tematyczne – krasomówczy i plastyczny, których jury 
wyłoniło zwycięzców w każdej kategorii wiekowej. 

Z kolei uczennice klasy II gimnazjum przygotowały miniprzedstawie-
nie teatrzyku kamishibai dla swoich najmłodszych kolegów z klas I-III. 
Na zakończenie Szkolnego Dnia Fantastyki uczniowie obejrzeli ekrani-
zacje lektur szkolnych. 

Hej kolęda, kolęda ...
Najpiękniejszą szkolną tradycją są Jasełka corocznie przygotowywa-

ne przez uczniów naszej szkoły. W tym roku odbyły się w dniu 20 grud-
nia o godzinie 9.00. 

W magiczny czas Świąt Bożego Narodzenia 
wprowadzili nas uczniowie klasy II,IV i V.

Na tle pięknej scenografii rozegrały się wyda-
rzenia, które choć tak dobrze znane - wciąż 
wywołują wiele pięknych emocji i dostarcza-
ją wyjątkowych wzruszeń. Scenki z życia Józe-
fa, Maryi i maleńkiego Jezusa przeplatane 
były kolędami oraz piosenkami świątecznymi.   
Dzięki temu uczniowie naszej szkoły, rodzice, 
nauczyciele i pracownicy szkoły mieli okazję 

wspólnie przeżywać  jedną  z najpiękniejszych 
polskich tradycji. Na zakończenie przedstawienia 
Pani Dyrektor Jadwiga Krzemień złożyła wszyst-
kim gościom życzenia świąteczne.

Pomagamy innym
Od lat społeczność naszej szkoły stara się 

nieść pomoc tym, którzy jej potrzebują. W tym 
roku jest podobnie. Przystąpiliśmy do ogólno-
polskiej akcji UNICEF MALI uczniowie idą do 
szkoły. W ramach tej akcji wszystkie klasy przy-
gotowały książeczki, które następnie sprzeda-
waliśmy na kiermaszu i uzyskaną kwotę 400 zło-

tych przekazaliśmy na pomoc dla dzieci w Mali. Przeprowadziliśmy także 
coroczną akcję Świąteczna paczka, ufundowaną przez nauczycieli i pra-
cowników naszej szkoły, którzy przyłączyli się również do akcji Szlachetna 
Paczka. Z kolei Szkolny Samorząd we współpracy ze Szkolnym Klubem 
Wolontariusza i Szkolnym Kołem PCK przeprowadził akcję Góra Grosza, 
a także sprzedaż kalendarzyków i uzyskaną kwotę 182 zł przekazał na 
potrzeby podopiecznych fundacji Pomóż i Ty. Nasi wolontariusze wsparli 
również WOŚP, przygotowując przedstawienie pt. Królewna Śnieżka. Zor-
ganizowaliśmy również zbiórkę pieniędzy do puszek naszych koleżanek 
– Mai Piasty oraz Nikoli Zbieg, które działają w miejskim sztabie orkiestry. 
Jak co roku nasi uczniowie podczas akcji Policz się z cukrzycą  namawiali 
mieszkańców Bukowna do aktywnego wypoczynku, prezentując pokaz 
taneczny, wzięli także udział w symbolicznym biegu ulicznym.

Zorganizowaliśmy również zbiórkę dla bezdomnych zwierząt, uzbie-
raną w ten sposób karmę i koce przekazaliśmy dla podopiecznych fun-
dacji Skrzydlaty Pies, z która współpracujemy od kilku lat. Dziękujemy 

także absolwentom, którzy opuścili  naszą szko-
łę w 2015 roku oraz ich rodzicom za przekaza-
nie na cele charytatywne karty prezentowej do 
salonu Agata o wartości 500 złotych.  Pomoc 
innym sprawia wiele radości i pozwala wywo-
łać uśmiech na twarzy tych, którzy nie mają 
zbyt wielu powodów do radości.

Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy 
pomagają nam nieść pomoc innym. Razem 
naprawdę możemy zrobić więcej.

Szkolna Redakcja
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Niezapomniany Dzień Babci i Dziadka
Mimo, że styczeń jest zimowym miesiącem, 

pełnym chłodnych dni, są takie dwa dni, 
jedyne dwa dni w roku, kiedy każdemu robi 
się cieplej na sercu, bo przecież jest to świę-
to naszych kochanych babć i dziadków. Z oka-
zji ich święta w dniach 12 i 13 stycznia odbyła się 
w naszym przedszkolu uroczystość przygotowana 
przez grupę „Żabki”, „Puchatki” i „Pszczółki”. Arty-
ści z przejęciem odtwarzali swoje role, a czcigodni 
goście ze wzruszeniem odbierali czułe słowa kie-
rowane pod ich adresem. 

W tym wyjątkowym dniu wnuczęta piosenką i wier-
szem wyraziły wielką miłość  i szacunek dla babć 
i dziadków oraz podziękowały za wszystko, co otrzy-
mują od nich każdego dnia. Dziadkowie gorąco okla-
skiwali występy, a niejednemu z nich zakręciła się  w oku łza. Dzieci zło-
żyły babciom i dziadkom najserdeczniejsze życzenia, wręczając im wła-
snoręcznie wykonane upominki, a następnie zaprosiły gości na słodki 
poczęstunek. 

To wyjątkowe spotkanie było pełne radości i szczęścia. Wyraz twarzy 
zaproszonych gości mówił sam za siebie. Dla babci i dziadka wnuczęta 
to przysłowiowe „oczko w głowie”.  Dziadkowie byli dumni ze swoich 
wnuków, a wnuczęta szczęśliwe, że mogły gościć swoich najbliższych.

„NIECH TRADYCJA KOLĘDOWANIA PRZETRWA WIEKI…”
Pod takim hasłem odbył się coroczny konkurs kolęd i pasto-

rałek. Celem konkursu było podtrzymywanie tradycji śpie-
wania kolęd i pastorałek oraz umożliwienie dzieciom prezento-
wania swoich umiejętności i zdolności wokalnych.

Dnia 05.01.2016 r. w Przedszkolu Publicznym Sióstr Prezentek dzie-
ci mogły zaprezentować swoje zdolności wokalne. Nieodłącznym ele-
mentem Świąt Bożego Narodzenia jest śpiew kolęd i pastorałek. Woka-
liści prezentowali znane i mniej znane kolędy takie jak: „Pójdźmy wszy-
scy do stajenki”, „Dzisiaj w Betlejem”, „Złota gwiazdka”, „Nie płacz Jezu” itp.

Konkurs przebiegał w miłym świątecznym nastroju. W trakcie kon-
kursu całe przedszkole wspólnie kolędowało wraz z Ks. Michałem Sur-
mą. Jeszcze raz mogliśmy poczuć atmosferę radości i miłości z Naro-
dzenia Bożego. 

Poziom konkursu był wyrównany, a więc wszyscy uczestnicy otrzy-
mali pamiątkowe dyplomy wraz z drobnymi upominkami. Wszystkim 
wykonawcom gratulujemy i zapraszamy za rok.

Przedszkole Sióstr Prezentek

Mikołaj w Miejskim 
Przedszkolu w Bukownie

W tym roku niespodziewanie odwiedziło nas w przedszkolu aż dwóch 
Mikołajów. Przyjechali do nas na pięknych motorach, ponieważ na 

sankach nie mogli przyjechać, bo nie było śniegu.

Aniołki wprowadziły ich na hol, gdzie czekały na nich już dzieci. Przywitała 
Mikołajów dyrektor Gizela Szlęzak. Grupa starszaków przygotowała z tej oka-
zji krótki występ. Na koniec dzieci zaśpiewały Mikołajom piosenki nie tylko po 
polsku ale również po angielsku. 

W asyście aniołków Mikołaje udali się do sal, aby wręczyć dzieciom upomin-
ki i zrobić pamiątkowe zdjęcia.

Dodała Danuta Januszek
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“Ferie niestety już za nami ...” 
Czas ferii zimowych w Świetlicy Środowiskowej w Bukownie upły-

nął nam jak co roku na licznych grach, zabawach i konkursach, Wycho-
wawca zorganizował dla nas seans filmowy, w czasie którego obejrze-
liśmy film animowany pt. „Hotel Transylwania 2” świetnie się przy tym 
bawiąc. Wykazaliśmy się dużym zasobem wiedzy na temat losów boha-
terów filmu odpowiadając na pytania quizowe, ulepiliśmy także z pla-
steliny i modeliny postać, która z różnych względów wzbudziła w nas 
podziw. Chętnie uczestniczyliśmy w konkursie kulinarnym, podczas 
którego nauczyliśmy się przyrządzać ciasto drożdżowe oraz smażyć 
pyszne pączki. Nabyte umiejętności staraliśmy się dobrze wykorzystać 
w czasie Tłustego Czwartku.

W dniu 27 stycznia 2016r. w siedzibie placówki  odbył się Dzień Pił-
karski, podczas którego swoją obecnością zaszczycili nas Prezes Klu-
bu Piłkarskiego MGHKS Bolesław  w Bukownie Rafał Porębski,  Michał 
Kubański – grający w klubie lokalnym oraz Alan Czerwiński -  grający 
w I lidze w Klubie GKS Katowice, odnoszący liczne sukcesy w tej dzie-
dzinie. Z wielką pasją opowiadali o dyscyplinie sportu, jaką uprawiają 
od dłuższego czasu. Zaprezentowali sprzęt piłkarski i akcesoria sędziow-
skie. Swym hobby zarazili wielu z nas.  Pragniemy gorąco podziękować 
zaproszonym gościom za fascynujące opowieści i poświęcony czas. 

W następnym dniu świętowaliśmy karnawał. Pełni dobrego humo-
ru, za to  w niecodziennym stroju bawiliśmy się przednio na balu kar-
nawałowym z prawdziwego zdarzenia. Podczas uroczystości wybrali-
śmy Króla i Królową Balu oraz wyróżniliśmy najciekawsze przebrania. 

W ostatnim dniu tygodnia odbył się Dzień Otwarty, na który oczeki-
waliśmy od dłuższego czasu. Wydarzenie uświetniła swoją obecnością 
Kornelia Łączkowska – doświadczona wizażystka, która przeprowadziła 
metamorfozę jednej z obecnych mam. Jednocześnie udzieliła instrukta-
żu w tym zakresie chętnym wychowankom. Dzień zakończył się inspiru-
jącymi zabawami i grami zespołowymi, w czasie których mieliśmy moż-
liwość lepiej się poznać spędzając wspólnie czas. Składamy serdeczne 
podziękowania dla naszego gościa za wprowadzenie nas w tajniki maki-
jażu. Mamy nadzieję, że tego typu inicjatywa stanie się coroczną tradycją. 

Beata Kajda – Siekierska, Monika Szatan
Świetlica Środowiskowa MOPS w Bukownie
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Dzień Babci i Dziadka 
w Miejskim Przedszkolu
w Bukownie

Co roku w naszym przedszkolu mamy okazję gościć Bab-
cie i Dziadziusiów, aby z okazji Ich święta  dostać od wnu-
ków życzenia. Dzieci z grupy V, VI,VII pod kierownictwem 

wychowawców: Bożenny Strzelczyk, Magdaleny Olesińskiej 
i Danuty Januszek, w bożonarodzeniowej scenerii zaprezento-
wały się  w przedstawieniu „Jasełka.”

Prawie każde dziecko miało okazję pokazać się w przydzielonej roli, 
wspólnym śpiewie pastorałek lub recytowanych wierszach. Po przed-
stawieniu w-ce burmistrz Józef Paluch podziękował dzieciom za piękny 
występ oraz złożył życzenia wszystkim przybyłym na uroczystość Babciom 
i Dziadziusiom. Do życzeń dołączyła się dyrektor Gizela Szlęzak.

Następnie goście rozeszli się do sal swoich wnuków, gdzie wręczo-
ne im zostały upominki, odśpiewano „sto lat”. Przy przygotowanych 
odświętnie stołach wspólnie częstowali się  przygotowanymi przez 
rodziców ciastach oraz smakołykach. Były konkursy i wspólne tańce. 

Dziadkowie, aby uwiecznić swoje przybycie mieli okazję wpisać się do 
Kroniki Przedszkola.

Myślimy, że wiele osób zachowa tą uroczystość  
w swoim sercu na dalsze lata.

Dodała Danuta Januszek

Przedszkole Miejskie
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Wieczorek karnawałowy nauczycieli 
z Sekcji Emerytów i Rencistów ZNP

Znowu jak w poprzednich latach spotkaliśmy się na wieczorku kar-
nawałowym 27 stycznia 2016r. Miejscem spotkania jak zwykle 
była Remiza OSP w Bolesławiu, bo tylko ta instytucja użycza nam 

salę, a Koło Gospodyń udostępnia zaplecze kuchenne. Dobrze wyposa-
żone zaplecze  pozwala na przygotowanie posiłków, które najbardziej 
lubią nasze koleżanki i koledzy. Tym razem przygotowane dania smako-
wały również naszym gościom.  A były to zaprzyjaźnione z nami koleżan-
ki i koledzy nauczyciele emeryci z ZNP Olkusz i ZNP Klucze. 

Przy okazji naszych spotkań czysto towarzyskich załatwiamy również 
wiele innych spraw np. przedstawiamy plan pracy na najbliższe miesią-
ce, proponujemy wczasy w okresie letnim, wycieczki krajoznawcze itp. 
Jest to też dobry czas na dokonanie odznaczeń naszych członków. Na 
to spotkanie został zaproszony syn naszej koleżanki Ziofi i Marchewko-
wej (97 lat), która od dłuższego czasu mieszka z rodziną w Jastrzebiu 
Zdroju, ale była i jest wierna „swojemu” Związkowi i regularnie, co mie-
siąc opłaca składki. W imieniu koleżanki- odznaczenie „statuetkę pomni-
ka nauczycieli tajnego nauczania 1939-45” przyznane naszej koleżana-
ce przez Zarząd Główny ZNP w Warszawie odebrał syn Jan Marchewka. 

Odznaczenia za długoletni staż związkowy (50 lat) otrzymały kole-
żanki: Maria Pandel, Teresa Gołąb, Barbara Włoch, Krystyna Osowska. 
Miłą niespodziankę sprawił nam chór „Kantare”, który pod kierunkiem 
Doroty Stachowicz-Mączki pięknie zaśpiewał kilka kolęd znanych i mniej 

znanych. Do chóru przyłączyły się głosy z sali. Warto wiedzieć, że do 
tego chóru należą i dobrze się spisują nasze koleżanki z sekcji Emerytów  
i Rencistów: Zofi a Czerniak, Maria Skubis oraz przewodnicząca naszej 
sekcji Władzia Zięba. Aby goście się nie nudzili do tańca przygrywał czło-
wiek- orkiestra pan Rudawski. 

Uczestnicy spotkania popisywali się w tańcu swoimi umiejętnościa-
mi i pomysłami. Z opinii uczestników wiem, że spotkanie było udane. 
Nie wiem czy ta formuła spotkań będzie kontynuowana. Wymaga ona 
bowiem bardzo wiele wysiłku i przygotowań, ze względu na brak własne-
go lokum. Nauczyciele emeryci, mają coraz mniej sił, a „młodych” emery-
tów nie przybywa. W przypadku gdy imprezę organizujemy w szkołach 
lub przedszkolach, wtedy możemy liczyć na pomoc dyrekcji placówki, 
grono nauczycielskie, pracowników administracji. 

Dlatego w tym miejscu pragniemy serdecznie podziękowac za otrzy-
maną pomoc w organizacji poprzednich imprez: Dyrekcji Zespołu Szkół 
w Podlipiu, Dyrekcji Zespołu Szkół w Krzykawie, Kołu Gospodyń w Bolesła-
wiu, Dyrekcji Przedszkola w Krzykawie, Ochotniczej Straży Pożarnej w Bole-
sławiu, koleżance Beacie Nowakowskiej -Prezesce Zarządu ZNP w Bukownie.

Halina Jaglarz
z-ca Przewodniczącej SEiR ZNP
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Akademia Kreatywnego Malucha

N i e c h  ż y j e  b a l , 
nasi dziadkowie i ptaszki…

Czas biegnie nieubłagalnie. Zawitał do nas Nowy Rok, a z nim roz-
począł się karnawał. Nasz bal odbył się 13 stycznia (w środę). Dzielne 
maluchy, przebrane w najdziwniejsze postaci z bajek i fi lmów (królew-
ny, rycerze, postaci z „Gwiezdnych wojen”) i stworki (motylki, biedronki, 
pająki, smoki), wesoło bawiły się ze swoimi starszymi kolegami z przed-
szkola w rytm muzyki dyskotekowej. Jeszcze nie wygasły emocje zwią-
zane z balem, a już zabraliśmy się za przygotowywanie prezentów dla 
ukochanych dziadków. Dla każdej babci i każdego dziadka przygoto-
waliśmy złotą rybkę. Rybki wykonaliśmy z masy solnej, a ich łuski ozdo-
biliśmy złotymi groszówkami. Bo nadzieję mamy taką: 

„Ta złota rybka, chociaż jest mała,
będzie babciom i dziadkom życzenia spełniała.

Niech pływa rybka w srebrzystej wodzie
i trzy życzenia niech im spełnia co dzień”.

Teraz nastały prawdziwie zimowe dni – biało dookoła, a śnieg pada 
i pada. Nasze nosy i policzka robią się czerwone od mrozu, dlatego 
postanowiliśmy pomagać ptakom. Codziennie uzupełniamy im poży-
wienie w karmnikach, stojących na naszym placu zabaw. My je dokar-
miamy, a one nam wesoło ćwierkają. 

Joanna Gut, Joanna Mężyk, Iwona Wójcik

Klub Dziecięcy
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Nowy, ważny rok
 Rok 2016 jest dla Miejskiej Biblioteki Publicznej w Bukownie czasem 

wyjątkowym, ponieważ przypada 60-lecie jej istnienia. Z tego miejsca dzię-
kujemy wszystkim czytelnikom i przyjaciołom za wsparcie i okazaną życzli-
wość. To Państwo motywują nas do dalszych starań. O naszych pomysłach 
na „świętowanie” informować będziemy niebawem, a tymczasem warto 
powspominać.

Dołączyliśmy do projektu „O fi nansach… w bibliotece”. Jego realizatorem 
jest Fundacja Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego, a fi nansuje go Naro-
dowy Bank Polski. Jest to cykl spotkań edukacyjnych oraz kurs internetowy, 
podczas których uczestnicy uczą się m.in. wykonywania przelewów interne-
towych, zarządzania budżetem domowym, robienia zakupów online i wie-
lu innych. Pozostając w temacie Internetu ruszyła kolejna już edycja kursu 
komputerowego 50+, podczas którego Latarnik Polski Cyfrowej szerzy wie-
dzę dotyczącą obsługi komputera i sieci wśród lokalnej społeczności. 

Wraz z podopiecznymi Świetlicy Środowiskowej MOPS w Bukownie Świe-
tlica Ogniki Bukowno i ich opiekunami obchodziliśmy Dzień Bezpiecznego 
Internetu. Poznaliśmy zasady bezpiecznego korzystania z Internetu, jak należy 
zachowywać się w sieci, co tak naprawdę oznacza adres internetowy i czego 
możemy się z niego dowiedzieć, czy @ (małpa) zawsze jest małpą.

Dla czytelników, którzy nie zawsze mają czas odwiedzić bibliotekę wyku-
piliśmy dostęp do wybranych publikacji w Ibuk Libra. Wystarczy przyjść 
i skorzystać z platformy w czytelni internetowej lub odebrać od biblioteka-
rza indywidualny kod PIN i czytać w domowym zaciszu. Można na niej zna-
leźć publikacje z zakresu humanistyki, nauk społecznych, ekonomicznych, 
matematyczno-przyrodniczych, prawnych, medycznych i informatycznych. 
Jest też sporo beletrystyki.

Oprócz wspomnianych wyżej nowości kontynuujemy nasze działania, do 
których należą Klub Motyli Książkowych, Piątek z książką – chodź, opowiem 
Ci…, Dyskusyjny Klub Książki, zajęcia z języka angielskiego dla dzieci, wtor-
kowe zajęcia Klubu Miłośników Robótek Ręcznych. Za nami także szereg 
zajęć organizowanych w ramach ferii. W lutym w drodze losowania wyłonili-
śmy laureatów Literackiej Walentynki. W marcu odbędzie się konkurs czytel-
niczy dla uczniów klas IV-VI szkół podstawowych „Potyczki z Pożyczalskimi”.

Więcej informacji na temat działalności biblioteki, zajęć oraz relacji z ich 
przebiegu znajduje się na stronie internetowej mbpbukowno.pl oraz profi -
lu na Facebook’u – Miejska Biblioteka Publiczna Bukowno.

Justyna Markiewicz
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ZABAWA CHOINkOWA 
W SAMORZĄDZIE MIESZkAŃCóW 
BUkOWNO CENTRUM POŁUDNIE

W styczniu na hali sportowej MOSiR w Bukownie Samorząd Miesz-
kańców po raz kolejny zorganizował zabawę dla dzieci. Setka dziecia-
ków przez ponad 2 godziny doskonale się bawiła. Klaun KRIS ze swo-
ją ekipą zapewnili dzieciakom wiele wrażeń, które na długo pozosta-
ną w ich pamięci. Były paczki ze słodyczami, pączki, dmuchańce, wata, 
popcorn, malowanie twarzy, fotobudka, konkursy z nagrodami.

Zabawę wsparły Firmy INTERMARCHE i Pracownia Cukiernicza 
WICEK,  którym serdecznie dziękujemy.
Impreza zorganizowana została przez Samorząd w składzie:
Przewodnicząca: Grażyna Kowina-Świderek,
Członkowie: Beata Guzińska, Magdalena Krzemień, Grażyna Szotek, 
Gabriela Rydzyk, Jolanta Marek
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MOPS w Bukownie

FIZYKOTERAPIA
Laseroterapia

Magnetoterapia
Ultradźwięki
Fonoforeza

Światłoterapia
Krioterapia

Elektroterapia
  

KINEZYTERAPIA
Ćwiczenia – gimnastyka lecznicza

Ćwiczenia z piłkami i taśmami Thera-Band
Ćwiczenia korygujące wady postawy

MASAŻ

AQUAVIBRON

PLASTROWANIE DYNAMICZNE 
- kinezjotaping

Nasz adres:
ul. Laskowska 4a
32-329 Bolesław

tel.: 600 871 429
rehabilitacja.naszezdrowie@onet.pl

Instytucje pomagające ofi arom przemocy 
w Naszym Mieście to:

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bukownie- jeśli jesteś 
świadkiem przemocy zawiadom pracowników socjalnych ośrodka oso-
biście lub telefonicznie 32/642-12-30 w każdy poniedziałek od 7.00 do 
17.00, a od wt. do pt w godzinach od 7.00 do 15.00.

Punkt Informacji Wsparcia i Pomocy dla Osób Dotkniętych 
Przemocą w Rodzinie działający przy Miejskim Ośrodku Pomocy Spo-
łecznej w Bukownie, w którym można uzyskać pomoc z zakresu: porad-
nictwa socjalnego-pracownicy socjalni przyjmują codziennie od 7.00 
do 15.00, a w poniedziałki do 17.00 oraz poradnictwa prawnego i psy-
chologicznego- po wcześniejszym umówieniu się na rozmowę.

Inne przyjazne instytucje pomagające ofi arom przemocy to:
Policja- wystarczy wykręcić numer 997,

Prokuratura- 32/645-02-63, 645-00-07 (od 7.45 do 15.45), przyjmo-
wanie stron w godzinach od 13.00 do 15.00,

Ogólnopolskie Pogotowie dla Ofiar Przemocy w Rodzinie 
"Niebieska Linia"- 801 12 00 02 (płatny pierwszy impuls, linia czynna 
od poniedziałku do soboty w godzinach od 08.00-22.00, w niedziele 
i święta w godzinach od 08.00-16.00), tel. 22/666 28 50- dyżur prawny-
(linia płatna, czynna w poniedziałek i wtorek w godzinach 17.00-21.00), 

Poradnia e-mailowa: niebieskalinia@niebieskalinia.info

Policyjny Telefon Zaufania- tel.800 120 226 (linia bezpłatna przy 
połączeniu z telefonów stacjonarnych, czynna codziennie w godzinach 
od 9.30 do 15.30, od 15.30 do 9.30 włączony jest automat).

„Przemoc nie kończy się sama”

Skutki przemocy domowej:
•	 wzrasta poczucie winy,
•	 nieumiejętność podejmowania decyzji, wyboru,
•	 poczucie odpowiedzialności za drugą jednostkę wzrasta,
•	 nieumiejętność radzenia sobie z przykrymi uczuciami, 
•	 wyuczona bezradność z depresją i poczuciem winy,
•	 syndrom sztokholmski (uzależnienie emocjonalne od 

sprawcy przemocy. Jednostka ubiega myśli i czyny spraw-
cy- robi wszystko, aby było dobrze, aby uniknąć niezado-
wolenia agresora),

•	 niepokój w zachowaniu ofi ary.

Przemoc w rodzinie to jednorazowe albo powtarzające się umyślne działanie lub zaniechanie naruszające pra-
wa lub dobra osobiste osób, w szczególności narażające te osoby na niebezpieczeństwo utraty życia, zdrowia, naru-
szające ich godność, nietykalność cielesną, wolność, w tym seksualną, powodujące szkody na ich zdrowiu fi zycz-
nym lub psychicznym, a także wywołujące cierpienia i krzywdy moralne u osób dotkniętych przemocą. 

Przyczyny przemocy w rodzinie:

- biologiczne- przyczyną są cechy dziedziczne, z którymi jed-
nostka się rodzi lub wynik mikrouszkodzenia mózgu- poddaje 
się leczeniu farmakologicznemu,

- psychologiczne-przyczyną są cechy osobowości sprawcy 
(słaba kontrola emocji, niska samoocena, zaniżony poziom tole-
rancji na frustrację, skłonność do gniewu). Często sprawcą jest 
osobnik o rysach psychopatycznych i z brakiem poczucia empa-
tii (np. nie trzymanie afektu),

- koncepcja środowiskowa- przyczyną jest system norm 
funkcjonujących w danym środowisku rodzinnym, relacje 
wewnątrzrodzinne i stosowane metody wychowawcze,

- koło przemocy- przyczyną jest cykl powtarzania się zacho-
wań krzywdzących w następnych pokoleniach. Jednym z naj-
bardziej niszczących czynników rozbijających rodziny jest alko-
hol- potrafi  rozbić nawet najlepszą rodzinę bez względu na to 
czy jest ona patologiczna czy “normalna”.

cy- robi wszystko, aby było dobrze, aby uniknąć niezado-
wolenia agresora),
niepokój w zachowaniu ofi ary.
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Orbita 2007 na szóstkę w Ostravie

Pięć sekund do szczęścia
Szóste miejsce zajął zespół Orbity z rocznika 2007 w mocno obsadzonym turnie-

ju Auto Dubina Cup w czeskiej Ostravie. Do awansu do fi nałowej czwórki zabrakło 
chłopcom z Bukowna pięciu sekund i jednego gola.

Było 3:3, a na zegarze odmierzającym czas pozosta-
wało pięć sekund do końca inauguracyjnego meczu 
Orbity z Frydkiem Mistkiem. Wówczas jeden z czeskich 
zawodników zdecydował się na mocny strzał spod linii 
bocznej i piłka ku rozpaczy zawodników Orbity wylądo-
wała w ich siatce. Przez moment była jeszcze nadzieja, 
że sędzia odgwizdał faul atakującego, ale szybko pry-
sła. Rozjemca uznał gola, który w dalszej części turnieju 
okazał się dla Orbity niezwykle brzemienny w skutkach.

W nowoczesnej, funkcjonalnej hali w dzielnicy 
Ostravy Vitkovicach na dwóch boiskach rywalizowa-
ło 10 dobrych, wyrównanych drużyn kategorii U-9 

z Czech, Polski i Słowacji. Orbita trafi ła do grupy B, w której po inauguracyjnej porażce zmierzy-
ła się z zespołem z Ołomuńca. Mecz znów miał dramatyczny przebieg i ostatecznie zakończył 
się remisem 4:4. Sytuacja Orbity stała się więc bardzo trudna zwłaszcza, że w kolejnym meczu 
czekał nie byle kto bo czołowy słowacki zespół MSK Żilina. Chłopcy z Bukowna, z których wyraź-
nie opadła już inauguracyjna trema, rozkręcali się jednak z meczu na mecz i przeciw Słowakom 
zagrali kapitalną partię. Mocno zaskoczyli rywala ofensywnym ustawieniem, wręcz zdusili go 
na jego połowie i ostatecznie rozbili aż 6:1! To pozwoliło im znów realnie myśleć o awansie do 
najlepszej czwórki. W ostatnim grupowym meczu Orbita choć długo przegrywała 0:2 ostatecz-
nie pokonała TJ Velka Polom 3:2, i jej grupowy dorobek wynosił 7 punktów. Jej los nie zależał 
już jednak tylko od niej samej lecz od wyników dwóch innych spotkań. Te nie ułożyły się jed-
nak po myśli polskiej ekipy. Orbita miała w tabeli tyle samo punktów co Frydek Mistek, lepszy 
stosunek bramek, ale przegrany pięć sekund przed końcem bezpośredni mecz i to zadecydo-
wało o awansie Czechów, którzy ostatecznie dotarli aż do wielkiego fi nału. 

Orbicie pozostała gra o miejsca 5-8. W tej fazie najpierw pewnie pokonała czeski Trzy-
niec 3:1, a w meczu o piątą lokatę pozwoliła się skutecznie zrewanżować Żilinie ulegając 
jej w takim samym stosunku jak wcześniej ją ograła czyli 6:1. - Ten mecz nie miał już więk-
szego znaczenia – komentuje trener Orbity Mateusz Lato – Żilina podeszła do niego bar-
dzo ambicjonalnie, a ja spróbowałem nieco innego ustawienia i dałem pograć chłopcom, 
którzy wcześniej mniej przebywali na parkiecie. Mieli więcej sił, ale i mniej umiejętności, 
bo niedługo z nami trenują. Ogólnie turniej oceniam bardzo pozytywnie. Na tle wymaga-
jących rywali zaprezentowaliśmy dobry futbol i śmiało mogę ocenić, że zrobiliśmy kolejny 
krok do przodu. Zabrakło trochę szczęścia, ale mam nadzieję, że dopisze nam ono w kolej-
nych zmaganiach. Generalnie warto szukać konfrontacji z czeskimi zespołami, bo grają 
nieco inny futbol od naszego. Bardzo agresywny, oparty na dobrej technice i wybieganiu. 
Moi chłopcy dużo się w Ostravie nauczyli, a to jest najważniejsze, i będzie procentować. 

Cały turniej wygrała druga polska drużyna, która w nim uczestniczyła, Sparta Zabrze. 
W fi nale pokonała Frydek Mistek 5:3. Brązowe medale i brawa za organizację dla gospo-
darzy z MFK Vitkovice. 

 07.02.2016 Ostrava - Vitkovice
AUTO DUBINA CUP 2016 – KATEGORIA U-9
Wyniki Orbity
Grupa B:
Orbita – Frydek Mistek 3:4, Orbita – HFK Ołomuniec 4:4, Orbita – MSK 
Żilina 6:1, Orbita – TJ Velka Polom 3:2.
Tabela:
Olomouc  4 10 19:8
Frydek Mistek 4 7 11:8
ORBITA  4 7 16:11
Żilina  4 4 10:13
Velka Polom 4 0 6:22

O miejsca 5-8: Orbita -FK Trzyniec 3:1, 
o 5 miejsce: Orbita – MSK Żilina 1:6
Orbita 2007: Jakub Albekier – Stanisław Prychodko, Kacper Kopera, Dominik 
Blecharczyk, Adrian Stach, Jan Tomczyk, Bartłomiej Kaczmarczyk, Kacper Burdal-
ski, Wiktor Traskiewicz, Antoni Bobak. Trener: Mateusz Lato, kierownik druży-
ny: Bartłomiej Prychodko.

Sport

LEKKOATLETYKA 
BUKOWNO

W dniach od 16 do 28 stycznia 2016 r. Kadra Wojewódz-
twa Małopolskiego Młodzików i Zaplecza Kadry Narodowej 
Juniorów i Młodzieżowców przebywała na obozie treningo-
wym w Muszynie.

Wśród nich byli lekkoatleci z Bukowna: Michał Zadora, Kry-
stian Szymański, Aleksandra Rusek i Sandra Szymańska.

7 lutego2016 r. w Brzeszczach odbyły się Halowe Mistrzo-
stwa Województwa Mało-
polskiego Juniorów Młod-
szych  i Juniorów

KRYSTIAN SZYMAŃSKI 
60m – zdobył III miejsce

ALEKSANDRA RUSEK 
młodziczka uzyskała bar-
dzo dobry wynik w biegu 
na dystansie 60m - 8.68

info. Grażyna 
Kowina-Świderek

www.buk- bike.pl

w Bukownie 
przy ulicy Manifestu Lipcowego 39

Tylko u mnie polskie rowery KANDS 

SERWIS, CZĘŚCI, ROWERY
Tel. 608 457 051
  

solidnie 
   i tanio!

SKLEP ROWEROWY „BUK-BIKE”
od 1 marca zaprasza do swojej siedziby
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AUTO SERWIS TEST www.autoserwistest.pl

BUKOWNO, UL. SPACEROWA 1, 32 642 12 02, KOM. 602 742 039
Blacharstwo Lakiernictwo Mechanika Pojazdowa Diagnostyka
Pojazd zastępczy 
Pomoc drogowa - ASISTANCE 24 h
Serwis opon - osobowe, dostawcze, ciężarowe do 18 cali
 � Oferujemy wymianę i wyważanie ogumienia na najnowszym sprzęcie firmy „Hofmann”  

w systemie VMP najszybszym i najdokładniejszym sposobie wyważania kół 
 � mechanika, naprawy zawieszeń, hamulcy, komputerowa geometria kół- zbieżność 
 � diagnostyka, naprawy bieżące, wymiana olejów, rozrządów, itp 

Sieć naprawcza PZU
biuro likwidacji szkód
Zgłoszenie, oględziny
Rzeczoznawca na miejscu

NAPRAWy BEZgOTóWkOWE 
również dla innych firm ubezpieczeniowych

CENTRUM WyMIANy OPON

SERWIS kLIMATyZACjI
napełnianie| odkażanie ozonowe | naprawa
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